
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs

OpStina PriStina -Municipality of prishtina

KON TR,4 T/I P T,I R I- I K E K O R N I Z E

PJESA I E KONTRATES
Datu :72 Cl.'2n/8

KUVENDI I KOMUNES sE PRISHTINES, (ne'azhdim rtAutoritcli K.ntraktucs"). n€ njer€n anc: dhc
ne anen deter'.iane pa.ituar te lidhin ni6 kontrate publike per pune e shenuara me posht€:

operatori Ekonomik' N.N.P "Euro construction" (ne vazhdirn ..Kontraktuesi."), 
adresa:Ratkoc -Rahovec tne num€r td regjistrimit t€ biznerii'zoqoggsl dhe num€r fiskal600986866'ep€rfbqdsuarnga Defrimfrorina -pronar.;unepu;trrrteridhinkdtekontrate

publike p€r pun€t e shenuarame posht6:

Rikonstruksioni , g6lqerosia,-mirembajtja e nyjeve sanitare dhe rikostruksioni i dyshmeve neInstitucionet Arsimore Llot II

me numdr identifi kues: 61 6_lg-022_52l

Neni I Ldnda

l' l Lcnda e kontratcs cshte ckzekutimi i punele nd r,,i.iim nga ana e Konlraktuesit:
Rikonstruimi i nyjeve sanitare ne Intstitucionet Arsimore LLot II .

Neni 2 (fmimi

2'I('mimi t.tal ipuncrcduhcttdiete:69.659.90€(giashteonictcncntcmiilicglashteqinclrtcpesi;<ih.jctit., 
ncntcculo c n0ntedh.lct curo cent )

2'2 ('rrinri i pernlendur ne Nenin 2. I mit sipdr duhet rc.iete c 
'etm.ia 

pagesc qd Autoriteti Kontraktucs i kahorxh Konlraktuesit sipas kontrat€s. Aiduhetie.ieie i prerc clhe te mos i nenlshtrohet nclryshimcve.

2'3 I'agesat d. tc behen ne paitim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/osc te Veqanta tc kontrates.

Neni 3Rendi i p€rpar€sisE i dokumenteve t6 kontrat6s

i.l Kontrata pCr.bChct nga dokumentet ne vijim:

(a) Mar.rCrcsh.ia c kontratCs:(h) Kushtct (j Vc!,unta t0 Kontratcs:(c) Kushtet e pdrgjithshmc tC Kontrates:(d) 'r-endcri i Konrraktuesit. dukc perf-shirc edhe Specirikimet .r.eknike:
(c) Oltrta ljnanciare (l)aramasa clhe lrarallogaria;:

1') (procesvcrbali i mb{edhjes intirr*ativJu'izile* se vendit){B} fsheno gdo dispo:irc geler te dosjes sc te*rnj. 
-"-"'

--f

ffil



3.? I)okumenlel c ndrrslrme qe c pdrbdind kontlalen konsiderohet sc shp.iego.inij niera tictr€n: dhe ne r.astc tc
paqarlesisar osc divergicnccs. a1o duhet te lcxohcn sipas rendit 1d perparesisd ne tC cilin jan€ dh€n€ m€ sipCr.

Neni4 Komunikimet

'1. I le giitha komunikirnet mc shkrim qe kand tc ber.jnd me ketc Konrratc nclcrm.jet ALrtoritetit Kon6akrues. nga
niera ane dhe Kontraktuesit nga ana ticter duhct tir cckin titullin c Kontratcs dirc numrin c sai te identil'ikimit
dhe duhet td dergohen mc postC. f'aks. email ose tC dordzohcn personalisht. Komunikimei p€r Autoritctin
Kontraktucs mund te adrcsohcn Autoritetit Kontraktues ose lVlenaxherit te lrro.iektit iem€ruar nE Kushtet c
Veqanta tC Konlrates.

'1.2 Ncse pcrsoni qC ddrgon kornunikatdn kdrkon r.Crtetim td pranimit te sa.i. ai duhet ta thote kdtd ne
kornunikaten e tii. Sa hcrc qc ka alat t0 fundit per pranimin e Lomunikates me shkrim. d€rguesi cluhet te
kerkoic vertetim te pranimit te komunikatds se ti.i. N€ t€ glitha rastet. d€rguesi duhet r'i marrc te-gittra masat e
nevo.ishme per ter siguruar pranimin e komunikimit tC ti.i.

4'.i Kudo ne kontrale parashikohet pcr dhcnicn c ndonie njoliimi. p0lqimi. miratirri. certillkate. ose vc-ndimi.
pencq nisc spccilikohct ndrrshc ne nioltim tat tille. pelqim. miratim. cerlillkatc apo,,enclim tlo td.iete nlr lbrmir
tC shkruar dhe llalet "nlolion". "r'0rtet<r.lc". "milato.i "osc"r'cndose "de tC inicrprct.hen n€ p6rputh.ic me
rrcthanat. NdoniC miratirr.r. paitinr. ccrtillkate osc rcndim i tillC nuk duhct tC rnbahet apo ronohel pa arslc.
4.'l K.io kontratc eshtc c.pi'rgatitur ne giuhen shqipe nc tri origiinalc. dr prc'i te cilave.janc pcr Autoritctin
K()ntraktues dhc nje origjinale pCr. Konl.raktucsin.

Pdr ..\ utoritetin Kontraktues

Emri: ffir?+z-turt-
Pozita: Z-r rtar prCrgjegjcs i pr.okur.irnit

Ndnshkrimi: ffi
Data: u,.#insWlri)
Vula: ao" I {!pOa I *

fd

l)dr Kontraktuesin

::.\Tfl) .i
k"t--raft.py/

Emri: i*?.tu \{optrla
Pozita: lsrE\:x t D=Grsrau,A(
NCnshkrimi: ' ftrll:>ffi
Data: q-orffi.
Vula: -76*---=a\-

q:Hp

2



\cnditnin e \ct hrcnda .irt cli1; nrn" nga rrran-iaKontraktuesi nuk nen
drrhcr r[ punrrbushin r\111tJ'1r,r'no 

rr,il;,;;,r]: 
r' ni<tliimit' dukc i paraqitur, ars]c1.c \cta ncsc nuk r.shoher aur,rizirri.;crkesar 

" 
pir.trtrtrt,u,i;r,l;: 

tn^'"' nga Autoritcti Kontraktur\. r 
" 

gii,h.j'rark,,]rl.ri,r..,, 
e pr()p.zr.rr

J.-l Autorilcti konlraktues nrrk n jr,h lidh.fc kontrakrkttnsider,n si te ne"ishnrc. pr;;r.;;;';;,ko;,jilil:ilHlll;!1""' tlhe nenkontraktues'e. rnegiithard mund t€ siguroi. ku c-1,+ l.\ontraktucsi cshri p[rgic,gi[s p[r akrcr. rabirrt)urcsuirnc. ry 1c nir:iirir ,ilri.d ,: ;., ,;';ii,,::*,]tt 
tlhc rrcglizhcnccn c ndnronrrakrucs\c rJ rcr si rthc re agienre\e ()sc lc;il,i_fiiil:,*lt*xl[ilxJt**#fif,ilr'1fui,;[,l.,.; l*ll*lml;l.i*ttj,,.";.*[ffi:

x;j #Hffi:li::,il**i:,li:T!*iTff:l'fli.i,'.x1[]';Tff;;;lr:l,*i:i: periudh€ q6 e ,ejka,on a,6 d
[c*".rirr.]rip:;;i;:.',' pas skadirnir rd pcriudhiis 

'o'*rrrrjri.', lffili::: 
qc I lcp nenkontrakrucsi. Kontraktucsiduh..r

,u ,r,,,,,"i*iii'[.;;Jiil:,:'il,;i,iliffii-,1"'_l][i;";i,,. ,,",ier,.,e i. ,r,,o,i,.]'ron,,"ur.rues. 
n,ct p€r kohdzgjatlcn e garancise sd skaduar.

\eni 5 I)h6nia e dokumente'e 
obrigimet e,\utoritetit Kontraktues

il1;lij;$ilfliljii:i;:ix^[;.},1fil::i.l:]ll|;':';,:',1:',T1;:lll,;i,"li kon,rak,ucs du,re, i iape K,,n,rak,uesi,
nc tlispozici.rr. J,r. 1u nl"tl"d 

te hlc.ii k,pic tic'a tc kcr-rre tri."r". .r".iiiixtgc 
ld spccilikirnc'c tlhe dok,,rnenterc tiera r[

,pccidrirnct trhJ;,;i;;Jll:,.ij..',..',n.IH,fiffluntrimta'c. ro,t.u*i,.I.l a,ffil';'.1;.'J[lffil'i),i,,1jll;f ;;mnht
5.2 lrincA rrcsc ishtii e
t,,,'rrrLr,il' ,,,ti;;;::, ;, ""t'lit')rnc nirr qcllirnc tu' 

flln,r,:,r.-skicar. spccirikinrcr.dhe d.ky1p",,,", rjera qc i.iep arrr.r.ircri:ru.)rirctit t,rirrilr".. 
tL. Perd()rctl as nuk duhur l'i k.rnunikohc,, ,.* i,r,"',u'lr'utI ngr K.ntraktucsi pa pljtim paraprak tI

i;fll-:;ll.l;:l$:::: ka autoritctin pilr t'i lishua. K.nrrakrucsir urdhra adrnirrisrratirc qd ink,r.porojn€ aro dokunrc^edull'kl ri srli. 
- *""" ""e1 q[ ianca lc nc\oishnrL' pdr ekzckurirn * ,rro 

"'l,liiiares 
dhc pcl r",rp"lri# lcmi nga nd.,;i.

Neni 6 easia ni vend punishte

[,l,,li'lffil',,1]'i';;[";:::,:I k.!1n c dur*rr crhc ne p€rpurhie rnc ecurinrpcrgiirhshrrc. r'urrishtc' rrc pdrputhic rne pr.granrin e zharinrir,u a.,i--.L'nillltre" 
do ti .iap qas.ie dhe akseslrare lt1 pCrcaktuara ne keto Kushte te

i,'^Xl,l'l'.1'Tl.lil;#ll,'-li?,'.i,lili'-'l*;ifi:l:t'llit *" ohiekr re rend.su,i,trisp.zici.rr rr,riine giendie r€ miri. trrrc(r. j Konrraktuesi nuk tlo ,a a",a ,l ,*,,",::: 
tirhcJ ato n€ gjend.jen e rl re origyrnatc pru pe,rlurrdinritie konrrates.tii. ' -- 'i kcte te dre'ite td ndonid pagese pdr p€rmir€simet q€ rezultoin€ nga puna e kryer me iniciativ€n eNeni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7'l Kontraktucsi rnuntr re kilrlic ndihrnin c Aut,riterit kontrakrucs pdr marrierrnrorn)ara\c nthi zak.ncr. 
T9!:.rLu rn" ii*l"ir,;':!t-[:ffi1!li"ri'^.T:ii:l c.,koptcrc.rc tigjeve. rregulorere tthegiatd rcalizimit td ohligirne:rc re lij mc k,rurarc.. nr,rrlo 

Repuhlikes se Kos.res r€ cilar rnund ,, ,[ir"i"o',.txonrrakrucsishpcnzinrc rf K.ntraktircsil. ,tetr kontrakrues mund ra.iupc ndihrntti e"*ar#l'*i"",*kruesit rnc

ii:lilii;Ji $lul'* tc rig'ic'vc rrhc rregurrorerc 
Thl.r,ron,.lurorircri Konrrak,::: dn. rc hejd e siirha pcrpickicr cr*jiflr i[;lirtrH,l#i#ilfff]i{ifii,H r*il[:rini$il:"r;r*i*.;,,r,::$ffiriJ:r1,,:

Obligimet c Kontraktuesit

\eni 8 Obligimet e Kontraktuesit
8. I Kontraktuesi duhcl te r
sr' kdrkcsa . ,:, ,rl'rrrr'ru,epr<lid 

sipas urdhra'c adrninistratire qlt i.icp auroritcti kontraktucs. Nesc Kontraktuesi konsidcron

rr:rni*fu:tili;;rrftx*,fit;;r.,;iiffi{*Ti$l!'rii,i*i'iltill*iirililJn#rrr,"*rrnhf
8.2 Kontraktucsi duhct t.i r
dy1 .r;, s ,,isilii'uc:r;,1;;X1;ii.,;f ,li:Jil;r.:';[J]lt:.,: tiil.ha 

rigicre dhc rreguil.rcre rrc [,qi ni Repuhrik.n e K,s,,rrssipas k[t-rrc ligi*c clhe'rrcgullorcrr'. -nc punctorLal rcnd.tt tc tii giithashtu ,'i ,".p.t,"i,re'oi" te ,"pr,r;nt
[l '] Kontraktuesi duhet r'i 

.tra'iklie .E giitrra dokumentet-.dhe--inforrnatat c marra..ridhur me kontratcn si private dheilJ.1:H'.* fl'ftHil:J* lli,,*i;.,"-,iil1;f;X.J1fi,:,.i:ii:11;:.;1-,,.a,es ai nuk do r€ puh,ikoir.sc
8(r.4 Ncsc Kontraktucsi [sh
kontraktues. -"--- " '""te grup' pdrbdria e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak rne shkrim tc Autoritetit

4



i.?,'\ilj:"l,ti?i*t1o 
t[ si8rur.i se punet do t0 Iillu.inc dhe td pdrf'undo.ind brcncla atarir te cakruar r€nc dakord n€ programin c

8'6 Kontraktuesi do t(: t'9'19! 
!.t tc giitha punct qc aila-io do te b€.iE" si dhe riparimin e dcfbkteve giare rearizimir 1epunirn*'c do td behcn nc kotrc tih".ne.P"t;,|hr:"--.] .ona-ora.t. p.urtikur. r*io,tut an. proccclurat ekzisiuese dhe per rr€

l-,"Jli,X].".:n*'"dn 
e all(jsise dhc zcllit' 

"l 
tii, ,roic friter nga nic r.-tr.rir".'i .rtc dhc rne pdrv.je qe ka nd€nnarr pune re

il,?illfifi:il;ff'f'x1fi:r,#ffi,i.ffi:,xi'pdr cildsind e marcriare'c dhe ciresisd pro|esionare rd punonidsve qc

ll 8 Kontraktuesi tluhet te sigur.i zondn c ndl'rlimir menieher€ pas fillimit td punes perars).ct c mcposhtme:

;rl'JiiIil:1:liil:':li,'"*.';.Ltl,',:ril""'onuo si: ekskavat<,rd 16 uo.tcve rc nd^,shn,c. vinqa. karniond r€ ilo.tevc re
h. rt[ tttCn_rrU qc ([ rnrrs tlOnrtoj[ kilinrrarct.^ r]a*tit. oh.iuklct pcrreth. tralikulr eti.ll.() K.tttraktucsi d. l[ icle nir.g.icg.ics pcr sigurini 

" 
,iJeii,nJ,lriirl,.,*. ,i'r'.llu prni,u.

\eni 9 Personeli

9' I Krtntraktucsi duhct ([ puneso.ie pcrsonel k1q dhe $ perdore pajis.ie te identifikuara. ne tcndcr c til. pdr t€ kr1.er pune oscpcrs()ncl tietur dhc paiislc ttr 'p",'ru* n1.,,,.,i.'nrrr,,".i i prqickiirl M;rrrrr.ri'i'ili"ktit d. ts aproro.j qdo zdvencrtsirn rci::fff;,ill,l.l,i:ffHilf li:,ii:XfiH:.l,Hll"e," r,l,ii?ir.mJ;'i;;;;d[se ose karakte,i.ti["i L,e ne rherb re

\eni l() Sigu ria e ckzcl.utinril
l{)'l K.ntritklucsi ti. t[' io.md r'ond sc <lita c nenshkflril.T kontrates. Iurnizo.i.Autoritctin Kontraktues nre siguri pdrckzckutinr td pl()td dhc tJ nrire td tn,,t.ute..' .ir',r,rr'.]'rigrr,.e do te saktdsohc, ne kvr. Siguria c ckzekutimir do re ndarct:lf;ilrffi:-:,"f;[,.:]f]r]:Htlff;,1[,'Jlilo" riu,n6i.'i" qii e;;;;;;;i'.'],,o,"r,.r,rimir re protd dhe t€ duhur rc

l0'2 Sigurinri do t€ r'azhdo.i td mbetet i vlelshern 30 ditd pas l€shimit td 6ertifikat6s si pranimit te p.rkohsh€m.
l0'3 Siguria c ekzekutimit tc kontrates cro te .iet€ ne fbrm.n e dhdnd n0 p.iesdn IV te kontrates.

Neni I I p€rgiegidsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
ll'l Nga data e fillimit cderi sa td lcshohet certifikata e Konigiimit td Defbkteve. rreziqet e rdndirneve personare. vdekia.
flh,l,o'illTl,H.," ff#Xll.:,i['e. 

ipe'ii'r,i'e- 
'po''i,ri,i,,. 

p;,;,.' i;;;;r"M0,..iu,",. dhe pa.jis.jet) 
.iand rreziqet e

I l '2 Kontraktuesi duhct t:.tiqiiiri nie sigurim nga dita tiilimir tii punimeve deri nd lund re periu.,hds garantuese r€ derekterend shurrat e pdrcaktuara nc KVK pd; ,,si*J;;;;;;;;rr. ,e .i.il."e ;; ;i;ii. rreziqeve rd Korrtraktuesit:(a) humbjc ose de rntinr i pundve. Irnpiantevc clhe Materialeve:
(b) hunrbic osc demtinr i lra.lis.levc:

(c) 
dhc 

hunrr'r'ic.scddnrtinr ipronds (pdrveg l)un6r,e. Impianteve- Materialeve clhe pa.iis.icve) ne ridhje me Kontraren:

(d) ddmtinr osc vdckfe c personelit te tif.
ll'3 Kontraktuesi brenda.l5 diteve pas ndnshkrimit te kontrares duhet t'i dergo.ic Autoritetit Kontraktues poric€n dhec,lillkardn per sigurim qe ka pdr qe ilim l,;;;;;;;;;,;;;" ,.r":rr,e,r'per'nr.,*rrrrrlr,.bjen apo d6mer e pesuara.I l'{ Ne qofte sc kontraktuc'si.nrrk,lion.ni6 sigurim td tillc atdher€ kontrata do td konsider,hel e anuluardhe kontraktuesi dote periashk)het nga p-icsdmarrja n0 aktir,itetct .'pr"rJ,.i, p€r.ro md pak sc nje3 vit.
I l'-5 Nc t1.lte se ckzist'ind.ars''-e.te mjatlueshnre clhe bincldse per zgiatien e atbtit.te oliimit te certirkat6s mbi sigurinr.I'HI'li:.ft'il;1lil.: lfi1Jil?X!:'lilili;::1:flffi,1*.,il,'iL#;;il1',ui .ig,,i.i; .,;; ; ;il;oj. sigurimin

Neni 12 programi

l2'l Brcnda kohtjs sc soccifikuar ne KVK' k.ntraktuesi do.fi dor€zo.ie Menaxherit t€ pro.iektit njd program p€r rniratirn.I)r.grami d, tc pernrbaic't"jll:, r:.; ,iir;';;;r'rse si Kontra.k,;..; p;,;;;;; ckzekurimin e punei. ararin k,rhor qelfi\:[i.,Jl|,"1l;i1:]un" miratim tc vizatitnerc" merottar. pereiirr,ir,,rJ'i.:a"ir zharoic. crhc ararin kohor p.r sccirin

ll'l Ndsc menarhcri i nr,ie'krit per lnc lcper k0rk.n modirikime nc prograrnin. c p.niirc ne kuadlrr te punc\c tck.rt11311urtr- k.,nrrukru"ri irn"r tu ,.;rt it,iil 
".,r" ilon"ro ,..grrrr"'a,r-,.]'liil"r..,r-..,i0 prap[ Menarhcrit te pro.jckrir.Kontraktucsi do td azhurnoj t'n,grrnr;r,ie ir;;trh; n,'e .hrn.,e se periudha c percakluar nd KVK.



PJESA II E KONTRATTS KUSHTET E P*'RGJITHSHME

Neni I p€rkufizimet

l l "K,ntrat6" d. IcrIh.td Inurr*cshiu tc litlhu'nddrrniet n utoritctit k,ntrakrucs dhc ,..ntruktuc.sit. siq dshtd sh€rruar ncifflil'iiJl,:,i'lllt*.:tl;i;;1*-,jX,li- o,*" ,i,.'',i,,..",r'*ii,ll'l.,hrnl.ur p.r kurd trne .i eiitrra dokumcn,cr c

ilil.:16',:;)llillni' 
ti'.siitha aro pune 

'u 
..rli:.jl:o ,biekr i k,nrrards dhe rd c,irat Aurorireri Konrrakrues kdrk,n qc tu.iiir.,.r;ri;r;;'.o1il:'1,:,Jr.r.'I'],,'l:,::un"'' resraurim.,r.ir.r.rii,,'upl-"r,."iir,,de.r".r-,,. 

nrrr,i...'..,u;ura inrhinie,ingu
l.j .-Kontraktuesi.. 

lshtt opcrirkrri ckonornik (ar(ti cilct) eshte pale ne kontrate tlhc a.irii,"i'.ri,l*i]t'grupi 
i operatore'e ekononrik). i cakruar ne ftrrmularin e konrrares. i cilintan'eresh.ics nre konrrari. - """bJar te kryeie pundt sipas nran'i,vcsh.jes arr., i .lii'a.lill,naoe shun.,en ,ipa,

I { "}lenarheri i t'r.iektit" eshtc nieriu i caktuar nd kushtet c 
'eqanta td konlil,fj,::xfl5;lltl,.];:1,:jl;;ffi;;"-i:,1;:T;i[fi.,.TT[i:,i:l[l.;],1,ii.",;lJi:,:,1:tfiT?ffi::i;:ifi:i,,,1i

1.5..(.mimi Kontratds

,6..\endi,,,0.,,,,.,11.i.il::H:,:ffii[:;#l[j::;1;:ffi::]:,"'i,nnu,arinek.n,ra,es
r'7 "pajisjet e kontraktucsit" do rd thotd e tcre rnakineria pdrfbhirc .an" r,]nevo'iiten pdr kry'erien c pund'c to t,r',t.ur.tr-r"uJ orn", rc bdhen sipas kontrarcs.pcr 

bartfen e paiis.ieve. dhe mjetet ticra qd

.l.lt 
.,Skicat.. 

,,u,,*rn,.:i:l:;.llzarirrrcr. l'rgrrirjcr- inlir1n1a1x1 c siguruara dhc r..
kr'\crlcn e putt[rc tc l,.rtaktuara. 'rr{rrnlatal c siguruara dhc tc rni'aluara nga Aur.riteri Kontraktucs pcr
1.9 *1p6* 

do te lhotd Kushtct e p€rgjithshrne 
te Kontrates.

I.l0 "KVK. do tC thorc Kushtet c Veqanh te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm
2'lKVKesaktes.ine cili dshte ligii qeip€rcakr.nrcgiithaQeshtietqdnuk.jandrcmburuarane 

konrratd.2'2 Kont.ata dhc te giitha komunikirnet c shkruara ncrenniet pardve hartohen nd giuh€n e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

i.l .ll:iliT:lll! lii'iJ',[i,*,::'il;]u* ka nrarrdvesh.ie t€ shkruar pennes re cirds Konrrakruesi e rransreron konrrarin c
3 2 Kontraktucsi nuk rnurtlet q0. pa rniratirn paraprak rne shkrinr nga Aukrr.iteti kr
p'lcse td sa-i' osc ntkr.ie pdrlitir,.n, ir"..r rlr;jl;:;rr,", ne kero rasre: 

ontraktues. ra t'ansf'ero.id konrrar6n osc niir
a) kur ka ngarkcsc pdr pagcse- n0 rbvor td bankicrcve te Kontraktucsit. te shunravn()r\ll slpas k.tttratsrs:,sc ' '- \,q!r^i!'rvE tc NontraKtucsit. te shunrave qe duhct ti paguhen ose qd do t€ bdhen
b).n[.rast tC dhJnics sC rC drr,itts sd Konrraktucsit sirlcr0r itrctlruar ne rilstct t',,,"'.ig,,",",ii" o,,..ni,Jrl5:;H[f"lJ:[]llffi:Hfl]-.,,[Xlr pagcsEn nga ndonid pers,,,
.1.3 Idr q€llimcr c ncnit .3.2. aprorirni i nj0 rranslbr..hliginre't c \cl.a pcr picscn c k.nrrates qe 

'ui'n;;i'il;''' nga Autoriteti k.ntraktucs..nuk do ta liroic Konrrakrucsin nga

:;,1.1.,1::.,,, 
.,trisp.zirarc,rc.kr),rrrari,s.duhcr ,. ,,r..";:;,;:, l",.ffioqe 

nuk eshrc harl-.""4r 
rrv"(I

perrca nd raste kur trans|erinti l,ehcr nr u-re rp,ii..,",pini te rig*i,,,iffi,';l;il:l;]i,fi.f;1,,:i:l#r dh€nien e konrrares

Neni 4 N€n_kontraktimi

J;i.)f*ff1:,'::ili;?l'li,::i:n[" ka marrdvesh.ie te shkruar permes se cires Kontrakruesi ia beson rearizimin e nid
-1.2. [:lernc.ntel c krrntratirs

I:,li,:lfy;. ;i ;,i;;:i;i.Ri:[:!ili:i:ijl,lj:[!,ll]i.11il1,1..,,,i.ffi,1,:lilt*t,esvc i hdhen r€ dirura Aurori,erirN()nlraktuesi drrhet td nj.fi.jct,. rtrrir,tri.rllir, riroou,ues. Autorireri *on,.u,litu" 
giute irpi"r.rtirtie tortro,e.-

rucs do,1 lrl:::I::i1$;lc,
3



12.-l.pCr. gdo pakenaqCsi apo mosmardr,.cshic nCnrc shkrini rvr"rrtrrlr:i, td ltoicktit. 
'- ! rrr''! "' lidhie me modifikinrin e progranrit. konrraktuesi <jo re siguro.i. argunrcnr

i:;Jrlili:l:,:,t'l*":1:lit.iii1;rr1, uukg pirrihirr.r etr.561.,6 nga nrenarhu.ri.i pro.jektir nuk do rd zvogeroj (,sc re ,ris
"',rt,rit' ,,i'',,.r,;;;';i,*l,J']i,::jJ'n..;t,I;:,ji:lll'::' '.i'fi'. r.r,,,i.jiiiti','io ,u,,ii,ii, non,.*.,n;,.iuni,.u. 

rruk d. reptrpilinrit re pr.gianiit. -'-'-Jsrn' nese kio ka ndodhur si pas.ie 
" 

,.g1irl,,:;;;'rietkontruktr".i, glr,c
Ncni lJ Siguria ni vend punishtc
lj.l (ontruktucsi do rU kcli t[ drcit0n lc ndaloizbatimin c k.ntrar.ds- mc pt,'|,,r,irni;;;.;,*.'l!:::.l,ffi[, 

ffiHl..;. [ff:i,pcr.son 
i ciri nuk €shte i perrihiri, ne

|.i.2 Kontraktucsi clo tit 5igu111ic siguriner nI rcnd_r

i:,:,'}J;,11iii,:mlllli;fiffiiifi#,,lr,l,;;j[f,[t{l{ij:.h:li:iiy:t}:t]#h$::ti:,,t1u:h1::
l.j..i Kontrakluesi tkr li

m"; ri :ri rI ffi *fl]iiffi iinil:';t;l-' ( [ l:, rif ]ii ]i, i:ii: :i[r,'.*x';r r:nri:'x;rdctlr'arc osl'qc mc arsne rnund-te r.arr.ir.r rgl fu-toriteti Kontraktucs .ianc' ti' ricr'o.is'nrr";l p?r)#,irin e duhur td

Neni l4 Nddrhyrja me tralikun

iiJ{Xili\t:iirul; ,-',t 
sigtrr.ir qe punirnct dhc insrarimer nuk shkakroinc 

_0._:r:. .il*" pcngojnE rr.arikun n€. ritrh.jct ckr' ,s;.;;l; 
';;;;;" jl,lfXi;.lckurudhrt' rrugc u.iorc ar," ,..oponi. ,ii *'i,'lr'.r,,. d<, rd rnarrr parasysh kufizimer ne pesrrr

iiiii! Tffi,!Ji[H!",".JT.[l;*T:l;-.:Ti[[:l 
[::::,[lT.;Htshre kerkuar nga Auroriteti Kontrakrucs n,c

rlli:jl::;I:Ti',"1.;Xi;'[l:**t;f :i:::i r",*.,,.u"i;':lM.';.]'iJil;,.1ffi[lhI;U,:*U:
tnarcrialere apo puiis.i*c'tt rr.icti rr -h;;;;;"le llil,lll,*r?lt'tnct 

r: drrnir te shkakruara nJ ;rr*.ffi;*a rransponi i
\.eni 15 .l.atimi

l-5. I N()nlraktuesi cshtLlKosorcs. pcrgicgids per td giitha tatinret dhe det)'ri,ret cr.ganorc ne pdrputh.ic me r.igjin e Repubrikcs se
l-5 2'l'c giitha tatirnet clhc dctl',rimet tiera doganore{.nsiderohet se.ian6 perflhird ne qnrinrin e kontraktuar.l-5'-l Menarhe'i i l'}roir:ktit do tL'harmonizo.id qnrirnin e kontraktuar ndse konstaton.l.ka ngrilie te ,utimeve dhe dety.rimeve

d()sanorL'hrcnda dat€s pre'i 28 ditesh o;i;;#;r, I rcnderir;,,.;;'"..,}ffi;i'lte uert"ti,nit te perrundimitie pundve.I5 4.Mcna'rheri i I)r.icktir,ut rro te 
,ie.io.jc 

ndryshirnin e gmirnit te kontraktuarnsrrtres se detvritne'c <l<,ganore ne qofteise ri" r"'ri"an* eiil kJ,o..;"k;;H ffTi::!fllg,l;:j: rarimeve dhe/ose
\eni 16 Kostoja e Riparimeve

16. I llunrb.ia,se tl.rnrirni.i.,rl:r:.".. osc Marcrialc\c qd do td pdrfshihen nC l)un0r rffilXln"I',,:;Tiflru:hT::i,,,{t jlj;;ffilf,- :'-:"ffi'-[:il:"|ff;:LH'J.ffi-1",illTIJTtri,Tl,j:

I'II,I,I]\II DHE VONESAT'

Neni 17 Fillimi i punEve
I 7. I Kontraktori duhct ti lit
duhur dhe il;;;;;r;:'' '' rrll.id punimet sa rnd shpe'it qe eshte e arsyeshme e mundur pas man.ies s€ urrhrit me ekspeair€n e

:li'ililiTilyliiuY..[lll,l.i:j;:,titiliT. ffillfil.Jfl[,",,;:Iill dhc puncr do r€ kryhen n€ paj,im mcalhtit kolr,r tirspccilikua-r,[ Ncrrin 2 rc Formurarit rd Konrratds. 
prqi"r.i;i. 

on"* a" ; ;L1* al. hrerrda

Neni f 8 Zgjatja e periudhds si ekzekutimit

i: ,,oilJi:fi,:H,1,H1,1.',.:fitjt[;.;!,',"': pcriu<lh.s s€ ekzekutimit nese rcarizirni i konrrards se tii vonoher. osc prircr sc
a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i proteso.id obrigimet e veta sipas kontrates:b) Forca madhore te perkufizuara si n€ Nenin 3g:

lll.2 Ilrcnda 1.5 tlitesh pasi ka kuptuarsc mund te kctat \rp0r qdllinr rd hatiit kerkcsl n,il;il',il;::.:i,:ilil:i*illlU,*rmli,.,t:*l;ll:1,l:il:ffi;l{l;l;iir;,y,;[1i,:l}:il:*It*iliii



te dhena giithdperfrhirisc ashlu qe re mund td kontroilohct kerkesa.
lll'3 llrcnda 30 ditesh.pas pranimit te deta-ievc sipas Nenit rB.2 Autoriteti Konrraktues do ti.re-io.id rnc shkrim Konrrakruesitlil;:i:"i.,li,rHlli;;:,lllffi1#[Ji[*;[il:llfj,#len.,.r p,.,,,,p.ki;i:]-.;..;,".'rl,p.rri,. .,.. r,
Neni 19 D6met e likuitluara
19. l.N0sc liurrrizucs rnc pdrgfegjdsind c rii nuk :spccilikuara nii tnnuu,e. Autoriteti kontraktues. jttli'^.fle'oloie..ndoniu ose.tc gfitha puner brenda limireve kohore tikontrares. cro rd kerd td,,rrcjre. ;;.:;;;il;:r!::[i:iliili, i[rill],[?J]1ru:ll*mi:,S;: 

l,1A,:_,,,ll ilpcrfundimit' t'i ntarre dernct e'i'l'iJ'"*',.'irrli*,u ,'te.o.zi6/one Jite'ic"i,r.res sd.pun€ve ,i; pri..err*, deri ne njd:l;l''JJill x tuJl ?,f ,',',?nlll{[.lh ;,- -'r,;rt, Mffi ffi ::;;, *H,;lyrl;fl i "*, 
pasesa,,e

19.2 Ndsc rnosdorezinri .

parasrarin ,r., J"1t li.*,Xilil:'#!i3'fl,?:'ffi,T[ 
;"1i[?]']", 

td puneve ne rerdsi. rrdmer c rikuiduara te parapara ne
14.3 NCse Autoritcti k<r
rne shkrirn r;i*Li,,i.l]rTaktucs 

ka lituar td drc-itdn td kdrko.ie s€ paku r0 7o re 
'reres 

se porosise ai rnundet. pasi ta njofio.id
tt' l'e rast se '4ubrileli Kttttlrtrkttres ktr prokuruor veretrt ne en,er le vera,lilrorirerit, me tlie oper,tore ekonotuik;- te konliskojd garancinC e realizirnit:
- te nderyresd k.ntratdn' dhc nc kete rast Kontraktucsi nuk do te kctd td dreltc pdr kornpcnsim: dhc

iffiJ:jH,[:H'iff,,ffi[f ji,ff:ifl"jji;x:,1i:* se..mbetur r., punive. Konrrakluesi nuk do td paguher perkio panrundcsi e tij. E'r'rrarrrlu u() r-c.lete I detyruar td pagua.jt kosk)n plotesuera jfr" ar,r"r a shkaktuara nga

h' '\'<' ruvt 'te "lutorileli Konlroklttes ku pr.kuruur verefi, ne emer e rek ..!ubrirerit, trte di.scr operotore ekonottrik:- te konliskojd garancind e realizimit:

iri i::iir:li ril['Jh'fir;,';::;Jil:I'il]:,ilHilr[fli,T#,;;f 
fi:H i::I{i:.,l,:,:il.*,,,,**,uesi gji,hash,u d,, ,0

- tc ri-hap konkurrencirn nte p.jeserr e nrbetur ti Operatordve Ekonomik te kontrates publikc kornizd.

;)ii,,,i:;;,' 
se 'ltttoriteti Kontruktue,s ku ;trokuruar ne ener k di.srt ,rutorirekve tjerct Kontrakrilese. me nje operutore

:1ifliili.,ffi*1ffi '[*[iL"#..iiffi:,'rllx|;T.19,o.i,: dhe ritenderon. dhe ne kere rast Kontraktuesi nuk do td ket€nga kf. parnunda.iiJii.i,' irr" -- te'iete i detyruar te paguaid koston prorcsuese dhe d€met e shkaktuara
- te nioliof Autoritetin K<r
nga Aut,,ritcti ir,ruri,r"-'!"ktues 

i cili ka utJhchequr proiyllli, pdr sicr[ie rd kcqe.rd opcratorir l:konomik dhc kerkorr,r sara,,cis.a .u p",ri,,,*ulH:X?H]ifi,liiliT;,H,.1.f]:#,ilL.;ff;i..ii,ii,r",,"';::i;;: i" #;:1," ." r".huo,.

u' 
);,,;i;,:,;i "lutoriteti Kont,tktues ku prrkuruur t1e ener rc disu,rutoriteteve tier. Konrrokrtrcse. nte disu operotore

liilf,i]li.*]llXilT:"T#i:rk-tucs 
i cili ka utlh€hcqur prokurimin p€r sjeric rc keqe te operarorir r:konomik dhc kdrkonr.:'r,,,? ,o'g,,",,*1,,::';r:ri|H: |.t:TrJj:,;-fi s,Hrji};r5nir*ir;*;[: ;k;;fi;;i:';.^ilil;: por.sisc sc

,"[ i:tffi:: H[ff ., *ffii:f,Jfi:5iii["]::i:r $ux?,f#fJ ffHj*[$:",ii,il"*.,n,rakruesi siirhashru do te
- tc ri-hap konkurrencdn me p.icstan c mbetur t[ operatordve Ekonomik te kontrates pubrikc kornizd.

\later.ialer tlhc m.jeshtirrilij\cni 2(l Regiistri i punis

i'l,i,.ifi,Jt'l'fi;,,i:H#,j;.ff;;::rj,H":ffilyir1"lf3,il. nga KVK. mbahen n€ vend-punishte nsa ana e
atkulhlcle morir. nddrprcrjcr e pun€s qc dclrroherpundsuarne n.rJ-prni.h,..rr,"rilti"'i#i;1.::"-':,",]i T"..'hl'orer c punds. nunrrin dhe ilo.iin e puneror€ve renr rcnd- ,nosrrar c d.,rsu.,,. ;;;;;;"'#i,jiirfllr;#,1':iiffj,:f,:1,,Jr;.r#,il::ffi:n,dj. oi;;.. r""r,"," k,..,".0
b)dekraratar e hoilesishrne .o r clrha eremenreve sasiorl a]11Lesore 

lc 
nu11s 

,se 

ref arre 

fr',r"l. 1.]:,riii:T
7



[,l,ifliXl3;,lt 
alia per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te rdnddsishme n6 logarir.jen c pagesave qe duhcr bcre

l0.l Shcnirnct c hlrl n0 rcgjistrin c punes. si r

ff il6l,:J,"ffi r+!-i:li;ltii}E1;$}:';xTxiitnri'1,,:*,$:r,,ff ni*fi 
';#x;3;{:xffi 

.g
;**Ull ;i\ti]lI*i:il,ff;^1'l'l:H,li::It;:';'; 

io'n"io"Ll'n 
^+.,,li.,*i 

iiii,",,L ,ill,*n., ,e ,"iuu, J.,

cr.jsh r,,.:r.,r;;i;J:'.llX;l il;il'i;il1,:'l,ii[',i i]l[Tl:'tTJ:,-lii:I;,i,:TtH,H;[filliti:i:ijilii

3ti.;,;lltiX L:lrt;H..TJlTaktuesi 
t*r ta sigtrr.ict Autoritctin Konrraktucs nrc infornracionin c duhur per 16 mba.itur rcgrisrr.in

\eni 2l Origiina dhc ciltsia e punimo.e dhe materialeve

;,li,iilil,,l'lllilui{liH,',l'i[:i: i: [ffi;:;'lJti[:)::il;:l,lirnet r izari,,ct s.ncrazher moderer ,,,os,ra,giatc gf ithc pcriudhds sd rcalizirnit. rnoahen nd dispozicion te Autoritctit t-r."r,r..'p,i, iellime identitikinri
ll'2 le giitha nranirrrct 

'tcknikc 
prclintinare tl. lijJeng.ollickt i nid kerkesc td ddrguar nga Kontraktuesi tek Aur.rilcti

K.n1r311ut'' Kiirkcs"t't'"t,ri ,."r'lrJ.i'rrrirrl'" r;nrrares.'numrin': i;;;;;" rcndin ku j., t. rr,rirloi.t pranimi i rirc.;li;i#;lJi,,["-''ilH.1;,i,ll,;;;1:i; m:llllflli*IJ i#:ii. c"ninr.n,r..n-,,g, ;,i,,i.,, kon,rakrucs sc
lli ljtlhc ltcsc ianra prilnuJr tc'krlikisht tnittcriulc'( ap.. artiku.rt q0 tr, tc pdrriihihen n[ punc .se ne pr.tlhinrirr c
iltiy:riiil;;t|*S'tlmlultjl*Ul,li,t'"nae.nn , i,",{ier*,.,a,,1 K,rnrrakrucsi,,c...,o,,i. kontrorirrr rjct.r.iand reruzuar. pnr rei., ,natc,i,r" Jr," ,*ir,i'a";;.fin:il!1fiffi;,Tl#|; l:l;llryiiru*: dhe artiku.it qd

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22 1 Autoriteti Kontraklucs do td ern€ro-i ",llenuxherin. e prclektir".re cekur ,: K-y5. 

.i cili do r€ .iete pergiegies pairill;ffiil';:;,:lt:i! iliir*';..ffiflj,"1.#h1fu111lgi[:ffi,5Tp,.e " 
r;rr; n;t re iLrieve.'ii,i ne i,iii,in 

"
i;i,,?^:llfi';rllll:iJltJJ.lttirG k.ntr.l'rie cildsind e punEve dhe cirdsine c marcriarevc rd perdorura n€ pa.itim nrc
22.3 Kontraktucsi tlo tc

i,t$ffisJiil,i,il5ll:r;H,illx':'r-..ff:,$lil!'ffl.ir:"1iii:J:1"rrff,,:;:1r".,r,,:;:lxfi:l i.:,ru rt;1;li,er.rrr.i,i.r"'il;r:jl" 
rnuntl t'i hase rt€ keti aspekt.,L" rri ffi'a,il:; l" rc prroq".e ndonjd arsSe per \oresi,La

22.1 Autor.iteti k()ntraktucs do tI kct[ td tlrcjlc. osc n

IlillfiTi:,!l1i::t1;l;,i[;r:Unkrjit]irr:Iiffi:lit.fi*:r1;[in;*ix'ii;s;;"qif,l;:xl:
:Hri',:r jl:;rfi l':Tffi ;hWlir:l;;*ttiJixAr,:,,,.,ti;#;:ru;rrl;umrurl:hi
,t"1,.i,.,\'.:,f,li?,'i,1;1l|:::;I:f;Tnii*Jffi,I:ruar testel- Autoriteti kontrakrues do ra njo.o.jd Kontraktuesin ose do re

ilfiiiil}li;Hlrlili*lH l]:,"\i:lxl'Hl;l'* pairohen p.r rezurtarcr .^,":lih::.iri,do td iap. nid dekrarare pcr,und rr,kirkoin,,qc iet. tesre rr pe,si,,iicn il;J;i[:j-,1il:Tii?,.il:H::,:i[]fli:lUru11hai:};i.il;i
Ir,',fl,ffi #,ii:[lT;]itri$:X;iiiiil'ffi,,Tfl.;j",:,ffit,i;ijitt*:r, ,,,i.,iiiii-ri,i,*;,J. , ci i d,, , irr-tcsrirnit dtr te harrct 

'g' pulu p;rcprriro .'*r,i'o!.ir.her se Eshtd gahim nga ;:,Tllfl:,:t 
,.* pi;il;;;;;." Kostoia c

Neni 23 paralajm6rim i hershdm
2.-l.lhonrraktuesi pahurnhurkohddoG-inl.ormoje 

Mcnaxherineprojektit.neqoliC

ff ilffi [J11il?.TJ:;[H::;r,',,.Eil;";ffi['-i,re rry..iei'.e il;"o.I*: li'iilffll!."#[f..'JT,y]i?i,ll
23.2..Nesc Menaxhcr.i i lrro.iektit v.ren ekzistintin e clistcknik' ailajo do t'i c'iroi ir"nier,"re ;h;;:;i;,r;r:lil ffllil:* 

ap, l6shirnc'c. q.l'shin aro ne skica apo ne specirikir,
2-3...i Ndse palet ne kontrate vlcresojn€ se nddrrilnet sub:rirra .sc tc pcriashtirnc,r.r r" .iro.i ;,i.,;;:;;i,illHIl[i]J #,l,iil il,_,li,Ill:Tlii:11,",ilT.,_1.|liiFli:il:i.;:hashkcpurrim tne' aut.t'irctin rt'"r"tru.' j,, i; ;;;,;i"il: ,ir'. r.rp"rr"ir. -,,"J,,iiir,*s I igiir rc ,rokurimin l,uhrik.

Neni l3 Korriglimi i defekteve



l'1 1 Nlcnarltcri i l'rrticktit tl. tlr tti.li.i K.nl.rukrucsin r.hi ndrrrie dr:rl,kt para pirruntrimit tI pcriudhds garantucsc rcl:,Xil::::::lllllllj,i:,:;;:ll*il*;gli[i,*,1;','i:[]:,[JiX'u.lili,;"e,.r,,,pe*,r*,,,.,ri,r pcriu,,hu

,1r;'n,1,:X'"T:,J,:,,."J..il,lfl[*fi:' I)elcktct' Kontraktuesido r'i konigio.i crerektct brentra aratir kohor td specirikuar ne

' 
il,,:lIlTilfil.:,:',,"]il:i;f,*:l:]f1,fl[ 

fl[,?,1li:l[:ne 
e duhur ti, punrs brenda kohes s€ cakruar nga Menaxheri

li''t Ne qolit sc Kontraktucsi nuk nddnnen'nrasa per rc l.<oleiuar dcrektet c evidenluara nga Menaxheri i prolektit brencra::i:'1,:.:.t'ut"r' 
Menaxhcri i p.,i..l,ii a,,ii''"i..i*,i! a.r.rT.i,i..-a"'['rr*Jrr,,," n,e person re rerd per t-i crirninuar

l;*f;lnru [#,tT[,I"t 
do tc kirkoie nsa kontraktuesi konrpcnsim ose cro t€ karkuroiir shunrdn e 

'reresuar 
nE snrirnin

PAGESA'T

Neni l6 parimet e pErgiithshme t€ pagesave
24. I Pagesat do te bchcn ne ljuro.
24'2 I'agesat do 1d n'cgullohc'n pdr zbritic per pagesat paraclhinie dhe td mba.itics. Aut.riteti Kontraktucs duhctte paguai K.nlraktuesit shumen 

"."rritriur.d; M;;;.r;;ii"irir,,i"rtir u,."0, iii",iiie,rle nga data c qd.c,'tifi-katc' Nese Aukrriteti xnnt'"kt'", 
len ni"c pog..e 

',n"'r".,nese. 
Kontr.aktuesit do ti paguhct interesper pagesc mc roncsii ne pages€n 

" 
o,Jn.rrr".'tri.,:"rii,, i li,rg.ri,", nga iiara nij te cire; pagesa ciuhet::';|fiH"; l::lJ;f,:,u, 

*,i,. p.g*,o .\r.,,c ;a;.;;;;;nl,ii'"'ii'ig,rr,o,.sipas bankave vendase p€r kredi
2'l'-3 Arrikuit c Pune'c.pcr tc cilat nuk cshtc clhenc norme ap. qmirn.nuk cJo t€ paguhen nga AukrritetiKontraktucs dhc d. td konsi<ierohcn ie 

'rortroro 
nga normal dhc qmimel tlera nd Kontratd.2'l'4 Pagcsat qc duhct te.bchcn sipas fatures sc ldshuar nga K.ntraktuesi do t€ behen ne llogarin€ bankare tddhen. nc Picsen V' Idcntifilinri ]';;.;"r.,l 

lrcsqik?nrra,.'ql, " irn,er,rn K.ntraktuesi.Tnjejti fbrmurar.
;;rij::nou,giitet 

kerkesd. per pog.re. outret ie pdrd";.;';r''r.i raportuar ndryshimei nd ,ogarine
2'1"5 Nir rast se Aut.ritcti kontraktues krlen blerj.e nd emer tc autoritctc'e tc tiera kontraktuese. crhc nieaut.riteti k.ntraklues nuk ipermbutr, o"iriir"t," iii ,;pu. tnrui-r.nrirr,". veganlrrisht obrigimet e Nenit 2.1.2
kontrakt.ri nruncl te inlir.m.ic Aai':;c;f int",i",,. uiru. airrii"'rrnl',0 nuo,niu aur.riretrin kon*aktucs ngapcrdorimi i qdo dhe te giirha k,,ntruraL qe'nir,,r.: prtrrrr." kornize te nx.icrra nga AQp
Neni 25 paramasa dhe parattogaria

l5'l- Paramasa dhe palallogaria duhet t0 pdrmba.lnd. pa.iisje p€r nddrtim...instalim. testim. dhe pun6n e
l(()rnlslone\c qe duhct [e krrhet nga ana 

" rcirirrrtr.ri,.' i;"irrl* dli.: paror,,goria pcrd.ret p€r rd IlogariturI,]'filffi,lJ';!:'|}:lill,";f".'i;;*-p;;;;.r per sasin€ 
" p,ne.,e krver ne normcn e paramases dhc

25'2 Ne rast td kontrate;s.paushall€' Pcrshkrimi i.Aktiviterit duhet te pcrmb4i akti\itctet me qmim per puner c
krrera nsa ana e Kontraktuesit. pe^i[riri'i"ar^ii.iii p.rJ#,'iI'l{nriuoim dhe kontro, te krlcr.res se
aktiritet.e nc bazd tir 1€ cilarc r.ri."[ir"ri' jo te pagrnlr Ne* i,rg.r. pdr Materiare nd vend punim do rel'rTi,Li:,: 

ves' Konrrakruesi do,n,;;s;il;pJrnoo.i., 
" 

Mareriarei,c.;; rend punim ,vcemas ne pirshkrimin c

Neni 26 parapagimi

2(r'I Auttlrileti Kontraktucs do tcbcie pagese paradhenie Kontraktuesit te shuma'e tc percaktuara ne KVK nga
dala c cakruar ne KVK kundcr,l;;;i;;i';;'i<ontraktuesi i;.ili;;;;ioni re pakushtezuar Bankar n€ niclirrmei te pranucshmc pcr.nutorit.'ti-ri ii,;;;r'kilr r€ sasi dhe 

"rrrreiciturobarr€ me parapagim. Garancia do remhctct nc lirtli dcri sa tc hehet p,g".r.:il.;;; shuma c g;;i;;;ilt re r",.rrkt.,h.r nc menlre pr.gresircnga shuma qd paguhet nga Koniraftu"ri. t;;":;",ri;rk do te paguhet pdr par.apagrm.
:6'2.K()ntraktucsi tl. tc pitrtftrrin parapauimin rctcm per.tc paguur paiisict. materiulct dhc shpenzimet e ticra tcnc'r.;shmc p.saqc'isht pt' kryciicn'" prr"r".-'x.rntraktuesiurrr"L"ig'ierrrm.i 

sc pagesa paradhenic itshteif|.T.:'ili 
nl; ketc mcn-rrc me ruinizim',i'r,,pi"". te fatura'e u.. outJi.,"nre\e re tjera pdr Menaxhcrin e



3(r'3 l)arapagim tr t[ 
]s.unc.r crukc zhritu. shuma pr.p.rci.narc nuaKontl'x11"t1t' pas ()r'arit ie pe.qinoi"n.' ;;;rlril., rE pune'e nd baze ,o nr|liirltt 

pern<lr1she pdr shkak te

;];!i.l [,]; ixfii lll::r 5.-u^ ,<k';, 
te ndaler.nga qdo pages€ c Konr,.akruesir deri nd pdrrundim e rerd .,mund rc.e'.;;,;ip;;#h'ilil:-,[f#llll1",,,?ll:;].ffi il;.'; konrrates 

",iii,"i. 
'il"nrrakruesi

il;:[YffiIllll:ll';,tlii::l;illll;:" rd paguher brenda 30 dit.sh nga dita e rdshimit te dekrarat.s se

Neni 27 \lbajtja c parasi

\eni 28 Virtetimet e pagesEs

;:;lffJi[T,Til i:Jl,l.;::;i:y;:?ili1l'J;, [ff]*:r;::1" muiore rd qmimcr e r€ v,eresuara rd puner c tc

lll.l Mcnurher.i i l,r.oie ktit
\ cl'lct()n shumcn t1[ duhet t f ijl#:ltil]lli;#fil c kr-r'er te kontraktucsit per tL' \e,lcruar cir€sine e punes crhe

:: rVlera e punirs sd krler do 1C percakt.het nga Menaxheri i pro.iektit.

28.4 Vlera e punes sC p€rfunduar p€rfihin:
a 

i);J,.i:u,i,,t::1ft1:fi1ilili:.,.; <rhe Parauogarisd. rreren e sasisd si,punL;s ne paramas. dhcb' 
H,'i,il#l:l'itll,[l,illi:il1,:1il,:,n0s se ekzekurua,' do rc pe,bdi rrer€n e akrivirerc.re t0

2tl'5 Vlcra e pun€s se perluncluar pdrtihin vlcresimin e ndr.yshime'e dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Ltogaritja p€rfundimtare
29'l K.ntraktucsi i. me r.nc se 90 ditc pas lctsh,imit te.cerr.irr-katds pdrfundimtarc te pranimit. do t€ dorez.le tek
[ ;":[l ;1,#$::l' 'r*'i i.' i"r,i*Iu, l'.]i,.,*.,,se porrundimlar.ii . a,,r.,r.nict mbesrrietes-e qe rreg.inc

r;ilmt#fu ;ffi 
"g;iulxi':,ffi 

t.llr;lTttt:H:f il:tt'[*lid*iit.;:;*:
29.2 llrcnda .j0 dirC\c pas pranimit tc <jrafi_tlekl

[[iiJ.;:,ilnii;l l1j;itihj:li'i:;il"::Ti'fl:ilfi.fi",';i'iliil:i:.,:'fliff,;T1ffill,:
a) Shumcn e cira sipas .pini.nit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s: <iheb) pas cr'idcntimit.tc shumare te paguara paraprakisht nga Autoriteti K.ontraktues dhe i te gjitha shumarcte cilal i takoinc Autoritetit r"'ir"t,r!r,rip^ tonoirer.;,ffiL nese ka. nga Autoriteti Kontraktucstek Konrraktuesi..se ngu rnntruriJirii"r. ar.rii;,;,i;;ffi:r. rie rrna re.iete rasti.

-l,i,}fffillxli,lIl'i:',ru,.i,,,.:*l;j:,;t1':l 
r]:,13.0,r"., osc re perraqesuesi i tii i autorizuar. <rhe rcKontrakrucsi nd bazd ti,runti,ti,,. a;;;i;;i'ffi;.,1i,lT:::'[[tff:ili.J,Il,::m,*li: 

tlil#n::;
iiX,:i!:':ll|)#l'[i;ll,ri'o'i 

i,"-.,,.i'riil,,.ri.iu,". 
...i fi';ilj::: rreres se pr.td dhe p€r.rndimtar rei,r..ickrir. '"1'as k.ntratcs dhc meni[hcrc d. [c Jr*r.,ie''lr'iil'iupy",e ncnshkruar tc Mcna.rher.in c

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim
30. I Shkaqc pdr kompensim konsiderohen ngjarjer si ne viiinr:

1o



(a) A'u"i'"t' Kontraktucs nuk lc.ion qasfe nc nie piesd td'end ndertinit data e posedimit c specifikuar nd KVK.(b) Menaxheri i Pr.icktit ut'dhcrttlt sht-vrie pa clh€.n€ llogari per kete. osc'vonohct apo nuk i.iep skicat (vizatimct.
spccilikaci.rrct I ap. u,htzirnet 

".r,,l,rr;'iii ir.verien e p'r"r,ri" i. l_,rr.krrrr, ,,e alarin e caktuir si n€ k.ntrat€.
[],ff:i:H:lIJILTI:;:1i:?J,,]ilI"aktuesin q€ t'i zburo.ie ose kryc.id rcstet ne punen pdrr-undimrarc" c cira

lfli.[],1,t'Ji,',i|.,'l;!?i,ffi|[::jp.ublike' sherbirncr kornunarc ose Auroriteri Konrrakrucs shkaktojne voncsd apo
(e) N'tenaxheri i Pr.iektir pa ars)e tc.iustifikuar v.nohet ne ldshirnin c venctimit pdr permbush.je te kontratars.

lfl.,ililiiljlil,:ilil:.i,',,','ff)i lli'.1ffi,i;l;Jg,e 
akririretevc,o n,nnu. re konrrakruara td cirar pengesa nuk

'i0'2 Ndsc nid ngiarrc c tilre ndodh. atdhcrd ('nrirni i Konrrates do td rregurohet po ashtu.

PRA \'I ]\II D}I E PE RG., ECJESIA Nt BI Dt, FTJ KTT]].

NeniJl parimet c ptrgiithshme

i.l. I Vcrilikinri i pun[r e nga n uloritcti Kontrakru

ili[:i:n:l,f:l,::j;:,l,l:1Jlt..t,f*j[iJ:,:iJ]ffilXl;,J.il[,i],[T,t?1,:H,lJ,I.;:[:ii;"$,? *tnl:tS
\eniJ2 'I'cstet p0r p6rfuntlimin

-12. I l,undt nuk do tC
xnnt,,r.r,o,i ,iil;;,Iliri,'lT,fli.ll":il'i.iT:-lJ:[.'.11]HH,J5.'.;T:1,;_il\ff:,,J["iiJilil'].;# 

#Hi:.1[:".,,'11'2 I'uncl te cilat nuk plotes.irrc kushtcr c kontrates- duhct. nese kerkohct. tc shr,ialijrrohcn dhc rintrdrtohen nga konrraktuesiffi,filiiJ:f:lJlil!:[;:];:**lil''..,n::l;rr,., pe.,i.1*;iil;:;;;.h.r 
pas nj,,,iirni,e a,r,,,"',e shpenzi,nc,e"

\eni J3 pranimi i p6rkohsh6m

ff;"J1il:'H,l1:I.li:T::,fi::lli,:;'lsl#,?ilflir#s#fi'-:i; 
rJ:li;1l;.;t"ff;;r;;f **.o.nme ,es,e, pdr pranirn

ii'i.iill:iillJl:ll 
te uplikrlic' dukc rri'liuar Au.rorirerin Konrrakrucs. p.r nic ccnirikare rr pranimir re perkohshc,n.ior,,,r,,r.i,.,, ;;.;;; jffi;:,iXli';;-jXii,lli,ll;il],:;IiTil:ffili*[.:'*,i;n,. 

pe'" p.,,,i,,i0 iu.i",,ln,,, Aur<,ritcri
a)

ffi|; 3i#:.[H:iti:'[':::,J.i:::::::::,*ll:,1#';i:i,,:i:$tr1;,:l[Tfi"J.'..[fl,:il,i:
dhc.iane td grt'r'r" pe. p;;;;;;;; ffioi,:n'J[u..#"0'''t 

te tii.iane peri'unduar pftiil;il; me kontraten
b)

duke spccifikuar vcprimin td cilin. sipas mendimit ,u ,,, , [1[,,,1.1.1., tjlf:l:x; #[,,llmtffi[;,1jn"33'3 Ndsc autoriteti k.nt'ak1uc5.nu1 arrin osc te ldsho.ic certifikatcn c pranimit td. perkohsheln ose t6 ref.uzojd f.urnizimet
brenda njd periudhe prc,i j0 ditesh" ,ia" o'1.^rii.ri"il., r" to Ierr,uar.",{liirr,i, ,o ctir€n e fundit td asa.j pcriudhe.:': J lm pranirnit te p[rk()hshtrn re punevc. Konrrakru

I:II:H ffi,fiJ ffl,r:,;ill 
perkitazi 

'," ,".,ri)i,,,i, . \:1',.iH:i:!iff,i[J ;[11,,ffi:;?.Jl:i:l]Hl,1: 
H:"",.1":'.$ :ili-;;;;".';*-I:H,H:ldjcs sd venrrit td praninrit 

'it r'o.rii." ,oi;ffi. ' --- 'rrv uPL

iJ.l Korrtruktucsi <.lo tt ict.. ..

'r,*,q.,,,,p.''i,riqili:,,u.i'"i,..1:il:,:'.:5ftli:.lf:il.i:,i"',t;,::,1";!i.,,li:,,"*. n€ n<roni. picsc tc puneve re cirar mund td
a) pdrdorirnin i inrpiantit ose nraterialeve td derntuara ose m.ieghteria ose cliza.ini i gabueshnre i Kontraktuesit: dhc i oscb) qdo vcprirn apo rnosvcprim i Kontraktuesit gjatd periudhds se defbktcve.J{ 2 K.ntraktucsi nrc shpenzinrc te 

-vcta d. ta pdnlirisoi€ def'ektin ose ddmin sa md shpe.it tc.iete e mundur. periudha nrbi
ii:t!tllffi,,-1',ft-:l:;Hf,tliliili:'*;;,, 

'; 
rit.,"r,., ,r. i.'iii'r,,i' nlu'a,r, kur ze r cn<rdsimi ose rinovinri esh,c\ ctcrn per atc p.i*.'ic p,iri,r"vc e cira eshte ndikuar ,,r;XtillriT#T,j:,r,|',:'n!r- periuctha 

" ;;[d';;; ie 
"azh<I.,hct.lJ.] Nc:c slrfaqct ndonira tlclekt osc ndodh ndoni[ demprtlicktit d, ta nioftoinc x,r,ruLrr".in.',G." K;i;#;l,8late Periudhes sd pdrtnendur..aurorircti kontraktues ose rnenarheri itc percaktuar ne'nirliinr. autoritcrl konrrakrues mund re : 

:si nuk arrin tc konigi.i nie defbkt ,,.; ,.io'il-;;.n"il at.arit k,,t.,r

1i



a) tc kr1'efd \eti pullc' .sc. tLj punus.jJ dikc tjetdr per kr-v.'erjen e puninre'e. nc n.czik crhc kosto t., Kontraktuesit" nc te;lli:,:i'1,[i'ilX;,ll1il,i::J',?,,.',i;;il^;li;:il; lili]llill;*, pa*esar e prirura ose nga garancird qd

b) td nddrprcse kontratcn.

34'4 Ne rastc urgientc- kur kontraktuesi nuk muncl tit arrihet menidher€ ose. pasi.eshte aritur. nuk eshtd nc giend.ie qd E',at'r(a 
nrirsat c ncr'o'ishrnc' autoritcti t"rt*[i ,.. 

"r" 
rt,,.".--r,,uri i il"j;'i;,fi;l".I krl.e.jnti pun€n nd kurriz t€ Kontraktuesir.lffiTil.iiill'lktucs.se Menaxheri r p'":"iiti'airr,.t te inrormoil-;;;;;;r*1, qe re jere c mundur Kontraktucsin pdr

'l{'5 l'eriutlha e pergicgi[sis[ se tlcl'cktr:rc dt tu parashihet n€ KVK dhc specirikirner rcknikc. Ntsc kohdzgrarja e pcriutthes;:Jil-t?[[il,|;,[i[;.lLir:;H; lp*rirl,,i. aj. dp 16 i.,,isor'.riiu'rt,.,u.rh, c lcrgjegjesisi se dercktcre tr. rr
\eni 35 pranimi pirfundimlar

'15'l Pas sk,tlirrrit t[ pcriutlhes se.garancisc osc. nar rastet kur-ka nre teper se nid periudhe. pas skadirnit te periucrhcs se
Ittndit' dhc utthcri krrr tl ir'rrc zg.iiihur tii eilthr,J;i.ktcr apo dcrncr. arii,,i,.iitilr,r.trues d. r.i resh.ie Konrraktuesit rrilccrtilikati tE pranimir pi;rfuntlimtar' 

';;";;u'[,;;. nutorirctit r.,nrrrrLu"..-,irt.'."trrirarin rre rt citiln Konirakrucsi ikaPlt)lusuor.hligirrrct u tii sipils. krrn11;i1;* uri" nu'ire,r.rc tr tiili qe ,rt.,rit.,ti ri,ntraktues ri.jct[ i kcnaqur. (.crtirikar.pitrllntlirntarr: c prarrirnii cl. td retr,,.,r.,"'t ,go ,r,",i,"iii .rnrtrr". t."n,iu io iri;;r;';e. skadimi i periudhcs si garancise osc:TlX;liii#il1111'" cr"ctttualc qe i.";ke''k;;;:,rpu. N"nit l,r',ui,.,,e"ilffiuar ne menlre td tird qe te jite ikenaqur

'i5'2 I'undt nuk tlo tc konsiclcr.hcn sc.iant rcalizuar plotdsi-sht derisa te .ie1d ndnshkruar certifikata pdrfundimtare e pranimitnga Mcnarheri i Pr.ic'ktct lnc tt ictc anre)rrr t.r ,*ir,cli k.ntraktues. e niij krnic tck K,rrtraktucsi.
-.i-s"3 I)u nrarrttparasrrh'u:'ll1lll" c cr'r'ti.tlkates pdrrundimtane. Kontraktuesi dhc a.utoriteti kontraktucs do te mbctcn rc

li:illi.l'iirlili:illffi#i',ilX;lll};ll;iLl,*,r, para reshimir re ..t..iirr.,re,., pc.rundimtare 16 pranirnir ,rhc ti
tJ tilla d() ,e por"rr.u,ir., i,,t" i, l..t'..ua, aispozira'e ,a ffit'.:[X: 

pdrf undimtare c pranitnit. Natl'ra dhe maia e obligi,e'e

Shkelia e kontratOs dhe shkiputia
\r:niJ(r Shkclla c kontratt\

'i6' r Para ka shkele konrratdn ndse nuk arrin te shryeie ndonjd nga obrigimet e veta me kontrat..
36'2 Ne rastet kur ndodh nid shkelie e kontratcs. pala e demtuarldo te t .te te areite p6r ket. kompensime:
a) dirmet: dhc/ose

b1 nddrprerien e kontratCs.

36'3 Pen'cE masa'e td sip€rpdrmcnaura- muntr te jepen d€mshflErbrime. Ato mund td.iend:
a) ddnre te pEryiithshme: ose

h1 dCrnc t€ likuidueshnrc.

i6 { Mbulinri i d.rnc'c' nagcsal apo shpcnzirnct qi rczulto.ind nga zbarimi i masarc te parapara nar kete nen do td zhat.hcndukc u zhrirur ng''hun,ar qe.rrr,.i i:r pl,g,,ir., i.li,il*,rcsit. ngfi depozita.,,r.:,* pog.re nga siguria

Neni 37 Shkdputia e kontratEs

;l",i.fJ.:'i:t?:,[]H1*t*' osc Kontraktucsi mund tij shk.puF KonrrarEn nd qorc se para ticrdr shkakton nie shkeric
37'2 Shkcria themerore c kontrat€s do te pcrfishiine. por nuk do t€ kufizoher nd:

{a) K()ntraktucsi rrdi.r.prcnd punCn p€r l5 ditC rreslaukrrizim tc rnena.rlr..it te pro.jektit: rt pa qene p pirfshir€ kio nd€rprerie nd programin e punes si dhe pa
(h) Mcna.rheri i prolektit urclheron Kontraklucsin r

[,*ifl*ffi.dr,';;;.h,#-;.: t;;ffi;::,.1J..;:ffi:#:l::TlJ:",,x.fi[li:#.lxll"# llffi:::ffiJJ[:;
(c) Autoritcti K.ntraktues ose Kontraktuesi talimenron apo hy{r n€ likuidim tierer nga rinddftirni ose shkrirja:

::Lti-T,'.l:;u;;HTfi"?ii.lfi:ilL',|] i Pro.iektit' nuk paguh(t ng, aur,oit.ri Kont.,kru., brenda 30 diresh nga dam c

[ffi];r;l;5i'l',['i:I Jll]:;l#:i[:Tfl,3f;"*,_.fJil:,T[:.,n1",," e konrrards dhe Konrraktuesinuk arrin t.i
(I) Kontraktucsi rrrnohel nd p€nnbush.jcn c punev
likuiduara nlrnd te frgrlr.t. ' - ' -"..'e pdr nur4rin e diteve per te cilat shuma minimale e dgmeve td

.:fi,,XxJ;1i* xtx:1'l i;:lT5::i:,lJ:iiffi,HlilHll: l ,L:,kli, 
T,:hk:rj: ,: k,,nrratds pdr arslc re riera n€,a ar() ru.cr€stljdae1hteshkeIiathclhestlrciipo'j<r.



i7'4 Nese p€r shkak tc lir'iit te palcs se trctd kriiohen rerhana emergiente 
?1,.i,i.r. !!c kio c pengon p€rmbush.icn cdct'rrirn$c t0 k<tntralls'.Mcnrrhcri i Pnrl"ltii ,,*"pdlqinrin e r"r,rrr.,rx.li'a-.r rd perl'uncloj 

'azhdin#sirie e pErrnbush.jes sipundrc sa nri parc qe [\htc c trruntlur. N4;;;;; i r,,ui.ttria,,ie ini.-i ',r"re.iri, e pu.n€s se kr,r.cr p.jeserisht. do td kerko.icnga kontraktuesi td larg.hct nga zona 
" 
p;;* ,i; u tine atd nd nid;;;l::; 

"-,ire 
. 
.Menaxheri i 

pioicktit duher re pagua.iikonr'akrucsin per pun.i e krl'ei'a ,l;r; ;; ;;,;;;,,1i 
" 

,,r,r1", oe ni,,iii,iii ,u. Jk.,,, pe, n<jdrprerrc.

ll;1[,,i#;;ff:1i'il1]:i::i.TllX.;i:Til:fl;i,:.:ThH[, ,nenidherd. do te siguror vcnd punimin dhe ta ,iroj

Ncni38 l.-orca madhore

-38'l "Force NIadhore" sig pcrdoret kutu rnendohct nii qrregullirnet industr.iare. qncgulrirnct ci'ire. ru.€rat. eksprodinrct.
1"". ,,ll;iJll.ii;liiilJli[i!,1:il:tjL:".r-;r,,,. i" il r.,ii;;;;";,,,r,il;;, e pardve konrrakruese. e paparashikueshrne

3tl'2 Nc rast sc ndodh t*ii::l l* ngiar.fct qc pi.cakton Forc€n Madhorc on. 
I.!l 

i. ben.re. pamundur pundmarresit krycrjcnc otrliginrer'c dhe pdrgicgj0sir'r: te parapira inc kontrate. punernarr€si sa nrc-shpc,ite qc cshte. r.,rndr. duhet t.i siguroldpunedhendsit rrie deklaratd nrc shkrint 
',i. 

ie ar'err,'. prntuiralrr r.-;*i*i",, *u ta,o rasr aprikohen dispozitat si n0 vijirn:

nu,.,,-,nrrlr]ll'tl";.:l"unt 
pirgicgfcsite e kont.aktuesit do rd pezullohen deri sa td an.ihcr nivcti i mundesisd ob.iekrir.c sd

:n,,,,,,,,,,l,,;'il';?;xlii'Jlll :lll: fixf)[:li,Hil;x,,il]:it;,f#l,T*i[:;,,,net ricrhur rne riparin,in e pajisieve teknike

iii []renda pescrnb::{lliete 
^15 

ditc..dukc lrogarire rrga dira e ngjar.jes qe pdrcakr.n rirrcen Madhore. Mcnarheri il:l[]["t-.,1;;*tf'lT"!l",lUn*ll"l:'*ue, dihct i'r ,'r.E,,,ji:',J giirha punr, e pcr'rnduara ne mdnlrd qc

n'.r,ron.t!1t.I::ffll[H$.ff1j':'ffi;,,nga. Kontraktuesi te derl,rimere te konrrares nrund t€ zsiarer edhe pe,id
t" Nit qolie se kontraktuesi pdr nld kohir tc giate eshte 

T.a r p-o afid. per shkak te..Forces Madhore. pdr t.i kry.er obriginretl[,.:i1:1."'?,fi!i""irilf,i::"ff;]n.;;;'T'i*r'"r r""nut,,".'i.",,i0^.i,o,o 7 dir€ nrund ta njo.oje me shkrinr

Neni 39 pagesa pas shkEputjes s€ kontratis
39'l Ndsc kontrata ntlitrn1i1g1.pg1 shkak te shkclles materiale tE kontrards nga ana e kontrakruesit. Menaxheri pro.jektues d.tr leshoi n'ie ecnitikat'r mhi r lcrdn . p;;' .l'n.lirrrJ,r;,r,,; ;;;;;;ffi ;ff":iil. me.mc pak se perqindja e cira k6rk,hetnga rlcra c punc\c td pcrlLnduara ' trt orr-,il'..irr'io xvr. ne,r", ,ir,"Ie ii'iirriairr, nuk tro t€ opiiknt.n. Nese shumaITS ;[iXJl.[,ill'I]j;l[r"',,r'uttl" i'iur",',a"":. p;g;;; ;;;ilniuj'lnnt,.,r,u.sit. dir.erenca do re .iere obrigim

i9'2 Nisc kontrata nddmritet p€r shkak td interesir tc.Autofitetit Kontraktues ose shkelies materiale bazd td kontrates ngan utoritt-li K.ntraktucs- Mcnaxie'i i pr";"r,i,,i, ie're.r,o.l nie ;.nriir..i! r, "l.'ietn. 
prne, se bdrd. materiarer e porosirura.l'illllHii;'ilH:ji,htH:;::l';f.;,:],l,#::fln e personorit te Kontrakrue.sit i puncsuar !crcm per punet. shpen,i,,cr

\cni .10 I'rrna
-10'I Ic giitha matcrialct dhe pa-lis.iet e ndcrtinrit nd vend punim. Inrpiantet. punet c pdrkohshrne. dhe pundt do td
k.nside'ohen td'ien€ pron€ c n uloriteiit n,,ri..Lir". rere Kontrala nderpriiet pcrshkak td gabirnit te Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi
4l'l Ne qolie se panruncldsohct pdnnbush.ia c kontratcx n€a shpe(himi i ruftds ap. ndonid rasti tieterjashtc kontrorit teAutoritctit Kontraktucs .se Kontraktueria na"rrri.ri i proi.ttrt oo ie 

"nr*,q:'knia. Kontrakruesi do'ie sie;r;i ;end punimin
xHi.}j:,;i:'IT fil;il:i:i:tl*:;r** [r*T,[LH?I,,#;:: H[T.1;1;r'hH:::l;:J:n"il!;',r,,,, e krlera

Neni 42 Zglidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve
12'lPaldtdot'ib€-incte giithaplryickictpcrtdzgiidhur-ndmen'rerniqds.rcregiitham.smarrcreshjetq€mundrendodhin
ndcnnlel t-rrc' Sapo te shlaqel.nd;'e inosmarrer?sni.i prr., ll',u rffiil;r;j1;,1 q;",rrn rnc shkrim p€r pozit€n e r-rre ne
rnostnarrdrcsh'je dhc p.r ntlonie.zgjidh.ic qe rtu t-.ta.r".irel. xh,!'.;ft.,:ffi,: N€sc cirado pard e sheh t€ dohishrnc.paldt d. tit takohcn tlhc tr nrundoi'e',l ,iii,rirtr'r"iili11'::fr* 

.n"rra" [-iilr&iisier krjrkeses pcr zgiidhje miq.sorehrcnda l5 ditesh pas kdrkesls-. I'eriudha;;kt;ri;;;.iepcr pcr arritien e kesal zglrdhleie tr. rd.ier6 :o f;te ng, firirni i
pr.cedurds. Ncsc pcrpickia,{r rc,arrirur reliai,;-,,]iqd_;.. l;d;;;,;r" 

"#,Ji,.,,urshron re pergiigiet me koh. ntta.j;.J1"',',1.}:,::iil3,JllI;i:,Xlli#fi.i: 'c["e'te ii'u re uu,t.toinc ne ra,rn clrdhshrnc rc procc.Iuis s€ zgjidhjcs sL,

.13



42'2 Ncse procerJura c zgiiclhics Iniqdsore td mrsnrarrevesh.ies ddsht,n. palit nruncr.te-r,erren 
'esh 

G perpiqen te pa.jtohcnpcrrncs inslitucionit tt'spccilii'ot ne KVK. Ner.i nrt ,rnaie uoih.t )*iiJrr:, ir."u" 30 diresh pas fiilimii re procedures sepa.itirnit. secila pale tl. rC kere re dre.ire,e 
"urfrJ,,ie 

re fbzdn e ardhshm"[;r;;;;. sd zgiidh.ics sd mosmarre,veshjes.

Neni ,lJ Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedu16 gjyqEsore

Lll,i:]:llt#lJfl,,tiffii'"tzgiidh-lc brenda -10 ditesh nga lillimi i procccrures rnicles.rc pcr zgiidh.ie re rnosmarcvcsh.jes.

a) ose vendim nga gl1,qi:

b)kurdo qc palit pa.rtohcn. vendinr arbitrinri nc pa.irim rrc KVK.

l,:;i.lrlf 
ninshkrirnit re konr'ares pardt duhet re vcndosin pdr mdnl.rdn e zgiidhjes se mosmarreveshjes. giykara apo

14



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysho.jn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do re
rnbizot€rojnE mbi ato te KPK.

Kushtet e Perglithshrne te
Kontrates

Arnandamentinret/Modiflkirni i Nenit p€rkatds nd KPK

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2.t Ligjet e Kosoves q€ jane nd fuqi do tE zbatohen per re $itha geshdet qe nuk rnbulohen
nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do tEjetd glykata p€rkarese n6 Prishtin€.

2.2 Gjuha e perdorur do tejete shqipe .

Siguria e ekzekutimit t0. I Shume e sigurise s€ ekzekutimit eshte 50 % i vlerds ttiale te kontrutds ne a/ie prel l3
mu jave.

Pdrgiegj€sia
Sigurirni
Kontraktuesit

dhe
i

I t.l Shuma minimale e sigurimit do t6 jet€.
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim lidhur me punet, ndonjO

pjese te tyre, materialet apo impiantin gjate periudhOs mbi td cit6n
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen e tyre, p6r gfaredo
arsye, perpos rreziqeve t0 definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtimin e ti[e nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e perhershme ne gdo
aspekt te jend n€ p6rputhje me dispozitat e kontratOs sipas
k6rkesave td menaxherit te kontratds. Kontraktuesi siguron pun6t,
se bashku me materialin dhe impiantin gjer n6 koston e
zdvendOsimit t0 plote;
NOse ndodh ndonj6 humbje apo dOmtim i Pajisjeve njO shum6 e
cila eshte e mjaftueshme per zdvendOsimin e tyre;
N6se ndodh ndonje humbje apo dOmtim i pronds (pOrveg Pun6ve,
lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat0n
shuma minimale eshtd 15.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive Osht€ i pakufizuar.
Ndse ndodh ndonje d6mtim personal ose vdekje:

(i) e pun6toreve te Kontraktuesit: 50.000 euro per gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive €sht6 i pakufizuar

e personave te tjere. 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar

(b)

(c)

(d)

Progranr i 12. I Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Prograrnin p€r Punet brenda i diteve nga data e
N€nshkrim it te kontrates.

12.2 Periudha p€r Programin e affhurnuar eshte

kdrkesds se Menaxherit tle proiektit.
10 dite nga data e pranimit te

Pagesat 13. r Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e kontraktuar ne
situacione sipas konstatirnit nga Personat e Autorizuar pdrkatesisht
menaxheri-menaxheret e projektit.te erndruar me Vendirnin e Zy-rtarit Kryesor
Administrativ.

Pagesa e fundit -nuk mund t6.jetd md e vogel se l0% e grnimit te kontraktuar,
do td bdhet pas pErfundimit te punimeve te kontraktuara,bazuar ne raportin
perfundimtar dhe ldshimin e gertifikatds per kryerjen e puneve nga personat e
autorizuar-rnenaxheri apo ekipi p€r rnenaxhim te kontrates.ne hannoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kesaj kontrate.Pagesa e fundit duhet te bdhet rne



i:J::a:;f
ronr.rtt,,"r. 

._ -u,uvorrer nga Zynari i pi.okuriinit il;;,i;#il;X.T,[l:;,ff;
Kontraktuesi do te m

*: -1 i'4i;".'; il,H:,l'fi#T,:,"11 Y':::h 
eret e projekt it per v azhdimi,

ttnanciare per keteiontrate. zotuar sipas sigurirnit te ,rU.*;;
Fillirni i puneve

te jete 1o dite nga dita e dhenjes .G
Data e perfundirnit e te girha pun€ve 

Oo ,r;.* , ,[
Regiirt.i iffi Nje r.gljrre-, il;rcr

nontraktuesit.
dotem r,end-punishre ngi.niT

Inspektimi 
_-dG

testimi

Parapag-mi
Shuma. pa."pfimir 

eshrc, nuk ka pug"r.l*upruG
Mbajtji e na.ase

Shuma

P#ffi
.-rerglegjesia mbi a"r,rdn,

shkepudes
kontrates i:'l[komnletirni. o D,.-*-

l:iliJ:i;:::il{{atrt*,ffi ,.:*"#:?::tlT*i:t!T}tT;?;3;j
Zgjidhja-
miqesore e
mosmarreveshjev
e

Komisioni-_- Rregullativ i P.oku.im@
Konisioni

rregullave

f kr*Ilglinistrisi'se
tesise

Zeridhja----=
mosmarreveshjev
e me procedure
gjyqesore

:i:!i,i'il1ndrvshe nrl6*:^. -^ ,..
;Sffi i,','*'#f ;*,,t*ff )i,:iffi'Xn;fi :lH.:Hffil,1.J



Numri i Prokurimit: 1g 022 s21-Tituri,, rtikon-struksioni, gdrqerosja, mirembajtja e n$evesirnitare dhe rikostruksioni i Av.lrn"r* ne Institucionet Arsimore ,,

P6T: KOMUNA E PRISHTINES
(nd vazhdim te tekstit ..Autoriteti 

Kontraktues,,)
Titulliikontrat€s: [: "" Rikonstruksioni rgerqe"osla, mirembajtja e nyjeve sanitare dherikostruksioni i dyshmeve ne Institucio'net Arsimore ,,

:i"H[?Jff ::l]"llij[:;;": ;-il'#;ru tenderuar p€r kontrar€n e mesip€rme, ne, te posht€

l' I kemi kontrolluar 
1n-titulu?.tplotesisht permbajtjet.e dosjes s€ tenderir me Num€r r€ prokurimit:<616- l8-022'52 t >' Ne pranojm€ aitporitui .'rai n6 reresi, pa rezervim ose kutizim.

:;*:H'J[te 
dor€zojme, ne pajtim me kushter e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura, pa

lObiekti i kontratEs €shtE i ndare n6 3 pjes€ (tote). I

[N0se objekti i kontratit €sht€ i ndard u€ pjes€l:
Pjesa nr [-I-l: IMirembajta dhe g"fq"ror;i'.-rt,Xoilun" siPia.- -- t tr r- riln.Pjesa nr [-tl-l: [MiremUr;qu Or,i.ii";ffi;;ilyi; te tjera Arsimoref

3. Qmimi total i tenderit cshte:

4' Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ p.ej [60 ditel nga data finare p€r dor€zim t€ tender€ve.

5' [N€se tenderi jon€ pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojme nj€ siguri te ekzekutimit paran€nshkrimit t€ kontrat€s Il0 %1.

6' operatori Ekonomik fdhe nenkoniiilauesitlronplkane kcte nacionaliter: lKosovari]

tone te
ndonj€

Pjesa c: - Formulari i Dorezimit t€ ofeftes - ky formulare duhet t€ p€rdoret verem nese tenderi

fiffiiffir::H,j|ll' 
Perndrvshe, ;;;;, se tenderi dorez,rhei nc m€nyre erektronike, rormurari

Pjesa I. Formulari i Tenderit

7' Ne e b€jm€ kere kerkese, per kete tender LOTI -I dhe Loto _ Ir, me r€ drejt€n
i,*Hltlll.i# ne' Ne konfirmojme q. nut-;"ri art. t"na..uu. ir. ,. niejten kontrate me

I,OT0 -l- : 172,83 1.20 €l

u 69,659.90 €l



PAR,,'\IVIASA PER IVIIREN4BAITiEN DHE RIKONSTRUIN,IIN E NYEVE SANITARE
Kushte te ithdshme:

Realizimi i pun€ve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISo.

Masat e sigurise: Duhet t€ iene n€ nivelin m€ tE lart€ p€r arsye t€ ruaitjes se snenaetit-
::j,:::r,"::Ji ninoine dhe. ietoin€ afdr punishtes. pra ne tete manyre duheftE b€hetrrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e matr:rirl""".rn;;;i;;;;il.;"''
masat e nevojshme td sigurisE (prevenirra) hapsirnore nL€ mes t€ zonils n€n nd€rtim(RENovIM) dhe zonave tE tjera tE cilat rnbeten nd shfryt€zim gjattifaz€s s€ punimeveMaterialetnukduhett6dalin|ashtErrethojessepunis;htes.

:l::i,T.i:T:::l*::l.,lo",,.p.uj rrarnarine drhe me konstruksion t€ p€rforcuar
;;J,;;; i,,,,i"i""0n"

:i::]ff::::,:ii]]l:::i:11.," ne filii:m.teelzekutirnit ie pu,,imeve si dhe rikuqjene instalimeve pas rearizimit td punimeve si dhe punimet dhJ;; ";#il;:ikonzervimin te instarim"r" ugiirt,.r"se ter cirat ngelen ne sherbim (f unksion) gjat€ dhepas realizimit t€ punimeve.

Pdr secilin pozicion ku jan€ pdrmendur karakteristikat teknike t€ prrsdhr.rit mund tdp.rdoren materiale ml ka1a-kterisika td ngjajshme t€ pr:odhuesve t€ ndrysh.m n€p€rputhie me standardet EC dhe ISo. Pe;t€ gjitha duhet t€ prezentohen atestet dhecertifikatat si dhe td sigurohen garancio.et n€ perriudh6n 3 deri n€ 5 vite.
PErshkrimi i nyiet sanitare

Demotimi i pttakave te ayrn"-"re lffiG
parasyshe numri i shtresave).

Demolimi i pllakave t6 *rr"*-[rfTil
parasyshe numri i shtresave).

Demolimi i nivelizimit- estrihut

Demolimi i shtresave ekzistuese hidroizoluese.

Demolimi i tavaneve (s6 bashku me mbajt€set e
tyre) nga sistemi armstrong, tavanet me tersk,
llamperi plastike, apo qfar€clo materiali ekzlstues.

te zbraz€ta apo gfar€do materiali tjet€r me te cila
punuar muret. Per trashilsi td murit 25 cm.

Demolimi i mureve (me te gjitha shtresat) nga
bllokat e kuq, blloka betoni, nga tullat e plota ose

Demolimi i mureve (rne te gjitha shtresat)
bllokat e kuq, blloka betoni, nga tullat e plota
te zbrazlta apo qfarddo materiali tjet€r me te cilat
jand punuar muret. p6r trash€si t€ murit deri 20

Demolimi i pllakave nga betoni dh" b"t""t t
armuar me trashesi deri ne 20 cm

e mureve dhe tavaneve te d€mfuara.

G€rryerja e mureve dhe tavanev" h"qj" 
" 

,""
se ddmtuar.

Demolimi i mureve (me te gjitha shtresat) nga

frit-tot

s;li



I)enrolimi i mureve (me te;t,ha-rtre"lt) ,rg"
beton arnreja. pijr trash€si cleri-'20crn.

Hapja e vrimave kalir
te, kanatizimit apo qU"T.H' *:: "r?J:
mbi 30mnr deri 150 mm cluhet t" l.t" me prelrrethore ( me makin per haplen e vrimave
rrethore) , jo me thyrje me goclitje.

Demolimi dhe heqia e kabllove elekhike ko
(llogaritet p€r m2 t6 bazes se clyshemese).

Demolimi i guacave 
"trirtou*-1Ua-ilfpl

_Yr"nf) me gjithd fontana, Iavamaneve,
pisoar€ve, pasqyrave, bojlereve.

Demolimi i clritareve ekzlituese.
Demolimi i tur"turru-tffiT

Demolimi i racliatorEve trupave ngrohds
gjithe pjeset mbajtdse ahe gyiin frrr,]rues,

D"-otin',lrig.iffi
Pastrimi dhe Iargimi i rc giithd-;;;;il
deri ne deponi (llogaritet p€r m2 t€ baz€s
oysnemes€).

Demolimi i gypave ekzistues te hidranteve nea"m1materialiceli,pVC etj

Demotimi iHiclranrirffi

Furnizimi me materiat -"*u*GG
!!gg:]e zbrazdtame rrashdsi 25 cm.
Furnizimi me materiat **iE*lTG

blloqe t€ zbraz€tame trash€si 12.5 cm.
Furnizimi me material o.rruti*iJiG
l3rr" te bardha (porozbeton i tehte; me tras

Furnizimi me material *r.oti-i I _.rIil
!lr:q" t,I bardha (poroz beton i tehte) me rras

Furnizimi me materiaf *;@
t llut 

" 
plota me trashdsi 25 cm.

Furnizimi me materiaf -"*ti*i G*illgu
tullate plota me hash€si 12.5 cm.
Furnizimi me material -.rruti-i GGll

,^5: gipsi ml klnstruksion qe ngjiten p€r mur
kzistues me nj€ shtrese.

:l
I

I
.l
:,1

:i
:?

',:l
.,i

i
I
t..

I .t/'
*f

---'/ |,l

.t
I:l
I

i
ii
t

I

i
I
I

,l
.I
I

,l
!

,i
I

I
I
I
i'{

,l
.l
I

:j

1.12
m- 30 0.1 3.00

1.13
copd 20 J 100.00

1.14
')

m- 20a 0.1 20.00

1.1.5
copri 30 10 300.00

7.76

1.77
cop€ 30 10 300.00

1 .18

copt! 30 0.1 3.00

copti 40 1 40.00

7.79
cop€ 40 5 200.00

rt.00
t.2

cop€ 40 0.1

7.23
m- 30 0.1 3.00

7.21
"10 00100 0.1

1.25

(iiithsejt dem olimei 5,781.90

2
Nj€si: SASIA Qrrrimi

Ni€si VLERA

2.7 1
m- "10 7 +0.00

2.2
m- 40 1 40.00

2.3
m- 40 1 .{0.00

2.4
m- 10 20 800.00

2.5
m- ,10 7 40.00

2.6 )
m- 40 l 40.00

2.7
m- 50 11 550.00



2.9

Ftrrr"rizimi me material nrLlratimi i mureve nre e
plltrka gipsi nre koustruksior.r nga t€ cly an€t me
nga {y pllaka, hapirsira r.re mes t€ pllakave muncl

f shkoj deri 20 cm (pllaka gipsi iezistente nclaj
lag€shtis€).

r11 50 I 50.00

2.10

Furnizimi nte material clhe punimi i tavaneve mepllaka gipsi me konstruksion (pllaka gipsi
rezistente ndaj lageshtise).

2m 50 7 350.00

2.77
Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me
sistemin armstrong me konskuksion.

)
m- 50 12 600.00

)1'

2.13

Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me
llamperi plastifikuar me konstruksion. m- 50 0.1 s.00

.Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me
Ilamperi alumini me konstruksion.

2m 50 ll.1 5.00

I,urnizimi me material dhe punimi me kontakt[ -
Etol puru vend.osjes sd suvas€. 

-_ 
| m' 50 0.1 5.00

Giithsejt mur;rtimet 2,615.00

rl

J

3.1 Ujesiellesi
Nj€sia SASIA Qrnimi

Niesi VLERA

3.2

lOemolili,targimi i gypit te ddmtuar ekzistues (

lRvc,Selikug, me t€ gjitha pjeset fazonike
percjell€se (ne pozicion parashihet e gjith€ puna,
demolimi largimi i gypit furnizimi af,Jvenaosiu.l
gypit te ri funksionalizimi i uj€sjell€sit ane ttnimili sip€rfaqes deri n€ finish, sikurse gJ""a;rlparaprake). ' 

I

I

lemontimi i bateris€ s6 vjeter furnizimi dhe

ll3ntlmi i bateris€ sd re t6 ujit (qesmes). Bateria e
lujit e tipit td aktivizimit me shtypje 1p,rsf, button),
te p€rshtatshme vardsisht nga """aip*i," . (afati
iq€ndrueshm€ris€ garancin€ s6 paku 3 qeqare).]
N€. pozicion td parashihen eclhe punet 

" 
i:rrt" o;lnuk tejkatojn€ 10% nga gmimi toral i teiil

pozicioni p€r funksionalizim. 'l

Im 2s0 0.1 25.00

J.J
copd 90 2.5 225.00

3.4

lemontimi i bateris€ s€ vjetdr , furnizimi clhe

lmontimi 
i baterise s€ re t€ ujit (qesmes). Bateria e

lupt e tipit t6 aktivizimit me rrotullim, td
pershtatshme vardsisht nga vendi pozita. (afati i
q€nclrueshm€risd garancind s€ putu S vjegare).
N€. pozicion t€ parashihen edhe pun€t e i*tu qenuk tejkalojn€ 70y, nga qmimi total i ketij
pozicioni pdr funksionalizim" ']

cop€ 30 14 420.00



Qrnontimi i baterisE se vjetdr, furnizimi dhemontimi i baterise sd ujit p€r clush. Bateria e ujit etipit te aktivizimit me shtypje (push button), ), tep€rshtatshme var6sisht ,",gi 
""nai pozita. (afati i

3.lyarulnmiirisii garancind sd pai.u a vjegare).
N€ pozicion t6 parashihen eclhe punet e ikta qenuk tejkalojnd 10% nga gmimi total i k6rii
pozicioni p6r funksionalizim.

total i ketij pozicioni per funkiionalizim.

Qmontimi dhe montimi i bateris€ (tareti). Bateria

:,.y1:," j:rt,..,n. aktivizimit me shtypje (push
button), te p€rshtatshme var€sirnr'"'"ti, *"a,
pozita^ . (afati i qEnclrueshmdris€ garincine sdpaku 3 vjeEare). N6 pozicion te parJshihen edhe
funi! e imta q€ nuk tejkatojn€'7}% nga gmimi

Qmontimi i baterisE se vjet€r, fumizimi dlmontimi i bateris€ s€ re t€ ujit (pisuare). Bateria
ujit e tipit re akrivizimit me ihtyple lpush bunon;,
te p€rshtatshme vardsisht nga vendi'pozita . (afatii qdntlrueshm€ris€ ea

I

:l:, 
o::l::L :: o::::ffi'ff: ;:l:,'" H[T]nuk tejkalojn€ 10% nga qmimi total i ke$

pozicioni p€r fu nksionalizim.

Furnizimi dhe venclosja e kaset€s perfunksionalizimin e sistemit t€ ujit (Jakumini). Necmim 
-duhet te perfshihen te gjitira punimet enevojshme per vendosjen e kasetes ianye4a emurit, fiksimi i kasetes,rregullimi p"rr"rh,u; ugl

Furnizimi me material, shp€rndarja clhe montimi

l^ryy:"," 
,: *r:ll, fakumin),,gu zurr,iri*i upo

kaseta deri nd piken p€r furniziJ. ("d;;;;;
parashihen te gjitha pjesEt fazor,itu, taf,ia
gypave deri n€ funksionalizim t6 pozicionit pashtu te parashihen edhe pun€t 

" 
^i*tu 

qe nu
tejkalojn€ 70% ngagmimi totat i teA; p.rf.'l"J
16mm.

Furnizimi me material, shpErndarja dhe montimi
I *O*." te sistemit fiakumin) nga furnizimi apo
kaseta deri n€ pik€n per furniziri. (ne pozicio., teparashihen te gjitha pjes€t fazonike, lictheset enevojshme si dhe lidhja e gypave derifunksionalizim te pozicionit po ashtu
parashihen edhe pun€t e imta q€ nuk tejkalojn€
10% nga gmimi total i kEtij pozicitni) ,p ZO.r,*.



3.11

I

fFurnizimi nte material, shpernclarja clhe montimi

ll 
gyY""," td sistemit (jakunrin) nga furnizinri aporkaseta cleri nd pik€n p€r furnizim. (n€ pozicion teparashrhen td glitha pjeset fazonike, Iiclh€set enevojshme si cthe Iiclhja gypave deri ne]funksionalizim td pozicionil" 

^po 
urnt, ;;l

parashihen edhe punet e imta qe nuk tejkalojnel
70% nga qmimi total i k€tijpozicilni),p ZS.*. ' I

I

,',' 300 0.1 30.00

3.72

f 

Furnizimi me material, shpdrnclarja clhe montimi

ll-gyy"r." 
t€ sistemjt (iakumin) nga furnizimi apo

lkaseta 
deri n6 pik€n p6r furnizim. (n€ pozicion t€

lParashmen te gjitha pjes€t fazonike, Iidh€set enevo;shme si clhe lidhja e gypave cleri n6funksionalizim t€ pozicionit po ashtu €]
parashihen edhe punet e imta q6 nuk tejkalojnej
70% nga qmimi total i k€tij pozicioni),p SZ*_. ' I

Im .100 0.1 40.00

3.13
rurnrztmt me materiai si tlhe montimi
kolektoreve ne kutit shp€rndarese rp 16mm coPe 90 I 720.00

3.14
Iurruzrnl me materral si dhe montimi I kokave tr
::1"-i (jakumin) duke perfshi llamarinen clhe
lidheset e nevojshme.

cope 6 t20 120.00

3.15
rurntzlml me material si clhe montimi I EK
valvolave g 16 mm cope 5 :20 100.00

3.16
rurnrzlml me material si dhe montimi I valvolave
nd kutit shpdrndardse cope 5 10 50.00

J. L/
\J\rd ne gypm Kryesor t€ uj6sjell6sit. Nd gmim t€
llogaritet pjes€t fazonike cope ) t).1 0.50

3.18

3.19

turnrzrmi dhe montimi I gypave fleksibil per
furnizim me uje per ceshme ii" font"". copd 60 25 1,500.00

rurruztmt ohe montimi I Hidranteve me fw
gjitha pjeswt fazonike

furnizimi dhe montimi I gypave per hidrantw

coPe 10 9)t) 900.00

4

m' 50 1 50.00

Ujesjellsi 7,070.50

4.1 lKanalizimi

I

l.?*:I*l:. Emontimi, heda dhe largimi i gypave
t€ vjeter td kanalizimit nga materiJi ,,Grst,, 

upo
Efar€do materiali ekzistues. (ne . pozicion t€parashihen edhe thyerjet u ,,",rojrh_" per
largimin e kdtyre gypave po ashtu nd ket€
pozicion t6 parashihet eclhe gfarEclo diametri). 

I

NjEsia SASIA Qmimi
Nf (!si VLERA

4.2
mr 20 0.1 2.00

,1.3

Lron a e gypit t€ vjet€r t€ kanalizimit clhe kthimi
nga aj ekzistues, ne gyp pVC td diametrit te
nevojshdm p€r Iidhien € r€. o_:.r, -.

.,.a

cop€ 10 0.1 1.00

f/*' -d\i/-" n'
f^quno li

t--..-:-:

E--

V



4.4

Furnizimi, shperndarja clhe montimi i gypave t€
kanalizimit. (nd pozicion td parashihen td gjitha
pjeset fazonike, lic{hEset e nevojshme shtangimet
si dhe licihja e Wpavq deri n€ funksionalizim t€
pozicionit po ashtu t6 parashihen etlhe punet e
imta q€ nuk tejkalojnE 10% nga qmimi total i ketij
pozicioni, shqyrtimi ne shtypje dhe dezinfektimi i
rrjetit) rp 32mm.

ITI 
1 20 0.1 2.00

4.5

Furnizimi, shp€rnclarja dhe montimi i gypave t€
kanalizimit. (n€ pozicion t6 parashihen te gjitha
pjes€t fazonike, lidh€set e nevojshme shtangimet
si dhe lidhja e gypave, deri n6 funksionalizim t6
pozicionit po ashtu t€ parashihen edhe pun€t e
imta qe nuk tejkalojn€ 10% nga qmimi total i kdtij
pozicioni, shqyrtimi ne shtypje dhe dezinfektimi i
rrjetit) g 50mm.

ml 20 -) 60.00

4.6

Furnizimi me material, shp€rndarja tihe montimi
i gypave te kanalizimit. (ne pozicion te
parashihen t€ gjitha pjes€t fazonike, lidh€set e
nevojshme shtangimet si dhe lidhja e gypave, deri
n€ funksionalizim te pozicionit po ashtu te
parashihen eclhe punet e imta q€ nuk tejkalojnE
70o/o nga qmimi total i k€tij pozicioni, shqyrtimi ne
shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit) g 75mm.

ml 20 0.5 10.00

4.7

Furnizimi me material, shp€rnclarja dhe montimi
i gypave te kanalizimit. (n€ pozicion te
parashihen te gjitha pjes€t fazonike, lidhdset e
nevojshme shtangimet si dhe lidhja e gypave, deri
n€ funksionalizim te pozicionit po ashtu te
parashihen edhe pun€t e imta qd nuk tejkalojn€
10% nga qmimi total i k€tij poziciory shqgrrtimi ne
shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit) g 110mm.

I1I1 100 5 500.00

-1.8

Furnizimi me materiaf shp€rndarja dhe montimi
i gypave te kanalizimit. (n6 pozicion te
parashihen t€ gjitha pjesdt fazonike, lidhdset e
nevojshme shtangimet si dhe lidhja e gypave, deri
n€ funksionalizim t€ pozicionit po ashtu te
parashihen edhe pun€t e imta q€ nuk tejkalojn€
70o/o nga qmimi total i ketij pozicioni, shqyrtimi ne
shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit) g 125mm.

III 1 100 0.5 50.00

4.9
Furnizimi dhe montimi, punimi i nj€ sifoni dhe
tidhja e tij me kanalizimin ekzistuesr*lgff.;l.-_ cope 10 13 130.00

i 1n Furnizimi dhe montimi i "S" peffi{s 5un$guit* CODE 20 10 200.00

I
I
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4.11
Furnizimi clhe nrontimj ujembleclh€sve tO
dyshemesr0 cihe kycje n6 kanalizim: coPe 20 c 100.00

4.72
.Furnizimi c-lhe montimi kapakeve te
ujembleclh€sve te dyshemes€ me rrjete nga
'Rosftrei'.

copd 20 1 20.00

4.13 Qbllokimi i gupave td kanalizimit brenda objektit m' 150 0.1 15.00

.Furnrzimi dhe punimi i drenazhes me te gjitha
elementet( hapja e kanalit shtresat e
zhavorit gjeotekstili etj )

50 5 250.00

tGi ithsej t kan,alizimi 1,3.10.00
5

Elementet NjEsia SASIA Qmimi
l\{i€si VLERA

5.1

Vendosja e elementeve sanitare duhet te behet drejte, paster clhe sakt€ ciuke pas parasysh
nje perdorim te mird dhe ne pamje estetike t€ rrethit. Elementet sanitare q€ fiksohen n€
mure behet m€ an€ t€ vidave metalike ose plastike. Objektet q€ vendosen si konzol€
duhet te mbajn€ pesh€n prej 100kp ne vencrin me t6 pavolitshem. pas montimit t€,
elementeve sanitare duhet te bdhet tesitmi. Kualiteti i elementeve sanitare mbi te gjitha,
;epse duhet t€ vendosen vetdm njdher€. Kualiteti duhet ti pdrmbushe t€ gjitha k€ikesat
;ipas rregullores se BE-s6. Duhet te kihet parasysh se k€to elemente sanitare clo t€
p€rcloren shpesh dhe jand t€ parapara te vencloien ne nyjet sanitare nd Shkolla. Duhet te
ene rezistente clhe kErkohet garancion s6 paku 3 vjegar nga operatori Ekonomik.

5.2 .-: - -r, .-r:_ -:^llx^_- copti 50 22 1,100.00

5.3

Furnizimi dhe montimi i lavamanit me
dimensione 60X50cm me te gjitha pjes€t
p€rcjell€se p6r montim.

cop€ 5 85 425.00

<,
Furnizimi dhe montimi i lavamanit
dimensione 60X50cm me kdmbez me t€
pjes€t p€rcjell€se p€r montim.

me
gjitha cop€ 20 7\ 1,500.00

5.5

Furnizim dhe montimi pilakes s€ granitit kuarc
me trash6si 3.0cm konzolle cluke parapa edhe
shtangimin e k€saj pllake inkastrimin po ashtu
edhe balloren nga po i njejti material (llogaritet
me m2 te pllak€s ne baze ne gmim t€ parashihet
hapja e vrimave p€r vendosjen e lavamanit_ve
edhe ballorja).

p? 40 1 40.00

5.6
Furnizimi dhe montimi i lavaman€ve n€ pllaken e
granitit kuarc me te gjitha pjes€t p€rcjell€se p€r
montim.

cop€ 10 1 10.00

5.7
Furnizimi dhe montimi nd€rrimi i kapakdve pVC
t€ guacave, Kapakdt pVC me amortizues. cope 35 25 875.00

z

5.8
Furnizimi dhe montimi i gr-rac€s aziatike me t€
gjitha pjeset percjell€se per montim. copE 25 40 1,000.00

5.9
Furnizimi dhe montimi i guac€s illtik" ,"" te
gjitha pjeset p€rcjellese pdr montim. cop€ 10 60 600.00

5.10
Furnizimi dhe montimi i fontanEs qe nuk
kondenzon me t€ gjitha pjesdt fazonike dhe
testimi i funksionimit.

copd 20 i30 600.00

Errrnizimi dha mnntimi i fnnfan6c qiefemi

i
I
I
I
i
I
,
t

I
t
I
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5.12

lt:]i,],ri1]1, 
cthe rnorrrimi i pasclyrEr, te u",ra**

1ne 
te.n;€.Jhn-nivel nre pllakat ptir venc{et ku c{o t€punohen edhe. pllakat, pdr pozitat ku pllakat ianeekzishrese pasqyra duhet te u".,ao*i;;rffii

:ff,:".r:",. 
llajsne td hoila horizontate ; ffil

-

Frrr-.i-i-: JL -

nl: 20 40 800.00

r qrr'4urrr Lrrle monnmr vendosja e pragut t€
der6s nga graniti kuarc 3.0cm i

ITl2 40 0.1 4.00

6
Gjithsejt 

"ler"enEi 8,15.1.00

rnstalimet Elektrike
f 
Njesia

l=-.,=,
SASIA I Qmimi

Ls:"'i-I VLERA
6.7

6.2
Qmontimi i prizes se demtuar clhe furnizimi clhevendosja e priz€,s i prizes se re ,prizat te ane me
Kapak te mbrojtura nga lagEshtia (Ip65). 

I

r
I coPe 

I

trErl:--
li.}.-{r-;^ +ri ^;,-L,,_ i:;

30 rl.1 3.00

6.3
Qmontimi i nclerpresave ekzisfues, furnizimi clhe
vendosja e nd€rprer€sit thjeshtE upo ,".it, an" t"venc{osen sipas rregullave ieknike

cop€ 30 0"1 3.00

6.4

6q

Qmontimi i paneleve ekzistuese te demtuar tegjitha llojeve ,Furnizimi clhe venclos;u 
"fu.,"tuu"ndricuese LED 50W me dimensione 60x60cm meshkall€ te mbrojtjes Ip65

cop€ 20 ,t:.0 400.00

1,,:..u" 
e rupave ndriquese te demtuar, furnizimi

lone 
vendosja e hupit ndrigues LED 10W_13W me

lshkaue te mbroifies Ip65

Furnizimi dhe montimi i poqave ekonomike 23W j

Furnizimi dhe montimi i $rtave E27 p€r poqa I

-

Hanir o 1--^-r---^

cope | 40 15 600.00

6.6
cop€ 100 2.5 250.00

6.7
cop€ 30 0.1 3.00

6.8 L Mlrareve per vendosJen e gypave tebriniezuar.
Err r-.i -i*: Jl-

Ifil 100 0.1 10.00

6.9
. urrr%rrrrr une vendosra e gypave t€ brinjezuar

vet€shues.911. m1 100 0.1 10.00 ,j

,l
{

,l
ti,!
i

I
I
I
I

l

I

f
t
{

5.1o
L urrrrzrrnt one venctosja e gypave tE brinj€zuar
;eteshues.916. ITtl 100 0.1 10.00

6.71
rurluztml one venclosja e gypave t6 brinj€zuar
vet€shues.g22. I11r 100 0.1 10.00

I 6.72

6.13

6.14

".6.155

'-\

r-urruzrml one vendosja e kabllove ppy 3X1.5
mm-. ml 100 0.1 10.00
r qrruzrrnr crne vendosra e kabllove ppy 3X2.5
mm2. mt 100 0.1 10.00
r ulrrzrrnr crne vendosja e kabllove ppy 5X2.5
mm2. mt 100 0.1 10.00

Larfirml I Kutve ekzisfuese te demfuar,furnizimi
dhe vendosja e kutive plr prizadhe nd€rpreres g
60.

cop€ 10 0.1 1.00

! -argtmr I kuEve ekzistuese te demfuar, furnizimil
. i_- iL^ _,"_--^_;:;l -^^o 1n o.t 1.00

E,



6.17
Largimi i siguresave ekzistuese te

demhla,furnizimi clhe venclosja e siguresave nj6
polare 10A, 6kA.

cop€ 10 0l 1.00

6.18

Largtmr I slguresave ekzisfuese te clemfua,
furnizimi dhe venclosja e siguresave nj€ polare
16.4,5kA.

copd 10 0.1 1.00

6.lc)
t,urmzlmi clhe vendc
20A,6kA. 

)sla e slguresave nj€ polare
copd 10 0.1 1.00

6.21)
ventrlator te jen6 t€ pa zhurmsh€m clhe p€r
ventilim 9110. cope 10 30 300.00

6.27 'altslet e uldsiell€sit te lidhen me tokezim cop€ 10 0.1 1.00

6.22

Qmontimi i bojlerit ekzistues ,furnizimi clhe
montimi i nj€ bojleri 10 litrash me t€ gjitha pjes€t
mbajtese dhe gypat fleksibil cteri cthe liclhja me
energjind elektrike dhe testimi i tije.

cope 10 50 500.00

6.23

Vmonhmi i bojlerit ekzistues,furnizimi dhe
montimi i nje bojleri 50 litrash me te gjitha pjeset
mbajtese dhe gypat fleksibil deri dhe liclhja me
energjin€ elektrike dhe testimi i tije.

cop€ 10 10 100.00

6.21

Qmontimi i bojlerit ekzistues, furnizimi dhe
montimi i njd bojleri 80 Iitrash me te gjitha pjes€r
mbajtdse dhe gypat fleksibil cleri dhe lidhja me
energjine elektrike dhe testimi i tije.

cop€ 10 65 650.00

6.25

Qmontimi i bojlerit ekzistues, furnizimi dhe
montimi i nje bojleri l20litrash me te gjitha pies€t
mbajtese dhe gypat fteksibil cteri dhe liclhja me
energjind elektrike dhe testimi i tije.

copd 10 50 500.00

6.26

Qmontimi i bojlerit ekzistues, furnizimi dhe
montimi i nj€ bojleri l50litrash me te gjitha pjes€t
mbajtese dhe gypat fleksibil cteri dhe 1idhja me
energjin€ elektrike dhe testimi i tiie.

copd 10 .i0 500.00

Qmontimi i ngrosve t€ bojlereve ekzistues te
demtuar ( bojler 501,801,1201,1501), furnizimi cthe
montimi i ngrohesit te ri . Ne cmim te logaritet
edhe elementet e nevojshme per cmontim dhe
montim.

copd 10 1 10.00

Giftl if In ef :limal alol.*,i l- 3,895.00
7

7.7 Suvatimi Nj€sia SASIA Qmimi
Njdsi VLERA
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7.2

Funrizimi nre material suvatimi i mureve clhe
tavaneve. Me suvatim nenkuptohet mbulimi i
sipdrfaqeve tti mureve dhe tivaneve me llaq-
suva. Materialet e p€rclorura p€r suvatim muncl
td jend td ndryshme. Metocla clhe materiali
hadicional i cili p€rcloret akoma esht€ p€rzierie e]
zallit, Eimentos dhe ujit. plasimi *,r.d tC U&retl
me dor€ apo makin€ automatike me sperkatje.l
Sip€rfaqja e fituar nuk €sht€ mjaft e
Mund td Iihet e tille me nje strukture apo
rafshim adekuat rrafshohet eclhe me nj€

paLinim-glet. Materialet tjera p€r suvitim lanemateriale te gatshme nga proclhues t€ nclrysh€m
ne baz€ gipsi q€ p€rzihet me uj€ me makina
rutomatike dhe sp€rkatje. Sip€rfaqet e krijuara
an€ mjaftd te rrafsh€ta dhe te pranueshme
:€r rrafshim te pdrkryer nevojiteieclhe nj€
r holl€ patinuese.

?m 250

/-3 Furnizimi me material dhe punimi, vendosja e
k€ndoreve metalike ne kendeie mureve. m' .10 0.1 4.00

rurnrztmt me material dhe patinimi gletimi
sip€rfaqeve t€ d€mtuara. m 250 0.1 25.00

C jithsejt suvatimel 1,029.01r
8

8.1 Shtresa rrafshuese I\jEsia SASIA Qmimi
Ni€si VLERA

8.2
r drapergauga e bazes p€r shtrimin i shtres€s
nivelizuese- estrihut. m- 800 0.1 80.00

8.3

Furnizimi dhe punimi i shtresds rrafshuese
nivelizuese me rramje nga ana e uj€mbleclhesve
me trash€si prej 4-6 cm varEsisht prej pozit€s.
Shhesa niygtizug5g -eshihut te permUay'e fifra
kuncl€r plasari$es.

7
m- 800 1 800.00

8.4
rurruzunt one montrmi me material termoizolues
stirodur 3cm.

1m 800 0.1 80.00

.Furnizimi dhe montimi me material termoizolues
stirodur Scm. m- 800 01 80.00

c ihcoi+.,Lr-^
1,040.00

9
t

9.1 Hidroizolimi _-1t:--=.*
;{1r"4 -;t'{ -'1r"' fie'i"lsASrAl 
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Furnizimi me material, izolime kuncl€r lagEshtis€,
pas nivelizmit behet pergatitja e shtrelave qe
duhet izoluar, duhet t6 pEriloret edhe shiri
izolues ne te gjitha kenclet si clhe te gypi i vc dh
lavabose, s6 pari lyhet nj€ shtrese"me baze
izolimit, pastaj cty shtresa izolimi te ftohte,
mure deri ne lartesind prej 0.5 m, ncl€rsa
vendet ku vendosen lavamandt, pisoaret cleri
lart€sine prej 1.20 m, n€ hap€sirat qe shfryt€zohen
p€r clush deri n€ lart€sin€ prej 2.00 m. ( fuateriali
hidroizolues duhet te jete ciy komponent nga
prodhuesit- vendi i origjines 

"g; shtetet e

3,600.00

Montimi i radiator€ve ekzistues kthimi ne
gjendjen ekzistuese i rac{iator€ve te hequr me
par6.me..te gjitha pjes€t p€rcjell€se dhe mlajteset
me gjithe gypat.

Nglyrosjl e radiatordve ekzistuE

Furnizimi dhe montimi i trupit ngrohds racliatori
me t€ gjitha pjes€t fazonike si dhe liclhja e dje.

Furnizimi me material clhe punimi i kanaleve
metalike per ventilim te nyjave sanitare. Ne cmimduhet te llogariten: shpimi i vrimes ne
muri,perforcuesit e kanalif clhe materialet tjera
nevojshme per montim.

Fumizimi me material dhe montimi i Ventilator
'BOX" S&pL = 5000 m}/h, N= 0.55 kW
n = 1400/mi., dp = 250 pa ctp = 250 pa

Furnizimi me material dhe montimi i Ventila
'BOX'S & P L = 1200 m3/h, N = 0.25 kW,
n = 1,400/ mlrt dp = 250 pa dp = 180 pa

Furnizimi dhe montimi i gril.t "g ;trregullator 525x225 mm

Pll{1t-e qeramik€s qe do t6 p€rdoren mund te jenE te crimensioneve td ndryshme

:::::",:ljT,,1f::1s,:dhji ".menaxhedt 
t€ projektit po ashtu edhe ngjyra muncl t€

;r.i#:,i"ffi;.e ncrajzjani jo me te vog€l se B1n - s7 (96/ 6oglCE). Forc€ n€ thyerje jo me tJ "rgd ," ;;;;

n

.t t
r -. l\ i i-ri,i , r
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Materiali pdr f'gat,gjyra do l" O*,
[:fiI',lJ;:ij} :,T:?:,: :',:.|",1|;;:, I ffi ., r, k, es h€ m n ga uj i, rez is ren ce te la r tekunctrejt t,azave (arkareve) cr-he-i;;;:1,ff;"[H"-:.",X,"1T;l[:r;:T[T;:iffir,

;:l'i,5ii: ;ffi":},l1: Y[1txfl1* n p roces in e eno r esh enc6s Konsis ten c a ep€rzierjes p€rzierje fluicre crhe 
" 
.a"Jr,rr.",;;;#;il;:ll.J:::;,**ff1:r",""T1:

qilndrueshm6ria ncraj tretdsirave jr," y.Jylre e mir6, qrEncrrueshm6ria ncraj acideve eil[:,ffi :|;XI;?":1T" i l] y y i'*,i, t".,.u ne perku rje > 8 N / m m2,
H H:ltr x;r;;ffi:l;*;; * ; ;;; J#}ff ;::H:: i ; ){;i,hja e tu ga

-\Iateriali p",

[T'I:;-::fi .l?ii;:HX;:":l*;j,I"-:l"lr,:nm€rioprima,en€sip€rraqeme;'#?:ilx;,:*;:".tmltlrj*i",!"r":::iff i;'.Xtrfi{;ff r':Hffi .
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_ ___:enca ne shtypje > 10 N/mm2.(N€ qmim td pozicionit rn O"td ctuhet t6 p€rdoret pdr tunksio""t;;;p[akave)
Furnizimiar,ffi

ne mure. 
>sja e pllakave t€ qera

Furnizimi an"
kororitrese nii pllakat i

Furnizimi dhe venclosja e pllaka te qeramG
dysheme.

Fumizimi dhe vendosja e k€ndoreve metalike
koroduese n€ pllakat e qeramikds n,C clysheme.

Furnizimi dhe vendosja e pllaka t€ granitit kuarc.
Furnizimi an" "*ao$IlGr"G(cokla).
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T€ gjitha maUert do t€ llogariten vet€m sip€rfaqet q€ mund t€ maten dhe shiheru coklallogaritet me m2 (p.sh. Iart€sia O.a7xl.zlgjat€sia: o.lo+ m2),ashtu edhe ngjyra, edhepllakat ne venrre td ngushta, Nr* uoguriiiirrumuya po vet€m ajo q€ matet.

72.1 Ngiyrosie
1\ ] esra SASIA Qmimi

Njesi VLERA

:Fi:'

Furnizimi clhe ngjyrosja e mureve me ngyre_perfambient rd trrendshdm dhe reziste#J' rrll1ltag€shtise e plastifikuar t6 klasit,n p^rn rrfu"'i#l
Itandardeve n6 dy shtresa apo deri ," a" "*,i"Ii 

-,<ualiteti i pranuesh€m, paraprakisht ,a ;;;l--^-:^ _^ _^r^_;-l Lraz6 --^.".1

300 1 300.00

11.1

11.2
m- 2200 10 22,000.00

11.3

m' r00 4 .100.00

77.4
)

m- 800 1rl 8,000.00

11.5
Im 30 0.1 3.00

77.6
m- 10 2(.1 200.00

77.7
]I,"i 40 200.00

ithseit pllakosiej 30,803.00
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Furnizimi dhe ngjyrosja e plafondve me ngjyr6-
pdr ambient t€ brendshem dhe rezistente nda
lageshtis€ e plastifikuar t€ klasit tE pare sipas ISO

rcleve nE dy shtresa apo deri sa te arrihet
kualiteti i pranueshtim, paraprakisht te b€het
lyerja me material baz6.

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve me ngjyre
yndyrore te klasit t€ parE sipas ISC) Standa
n€ larttlsi te p€rcaktuar nga menaxheri prej
dyshemesd, ;raraprakisht tC b€het lyerja
material baz€ PVE.

Rregullimet riparimet

Furnizimi me material clhe Rregullimi -montimi
gypave te,mb,ajtesve te qeshmes.

Nd€rrimi i ;glpave fleksibil te bojleri t (t€ dy

llimi i fontan€s se ujit nd WC kabine pjese

ike apo 1rypi vertikal.

izimi dhe vendosja e ventilit kontrollues nd
vertikale ll€ cilitdo profil.

rnizimi dhe rregullimi nd€rrimi i panelit te
yert e banj€s.

rnizimi dhe rregullimi I aspiratorwve

G'iithseit ripari

1.4

14.i Dyer dhe dril:are Ni€sia ISASIA Qmimi
Nidsi

VLERA

tl.2

Furnizimi, punim dhe montimi i der€s nga
materiali PVC, ngjyr6 te bardhe me profile
metalike te brendshme min 2.0mm dhe
nd€rprerje termike. Saldimi te b€het nE

temperatur€ ()ptimale 240 C. Mekanizmi i hapjes

"Wink Hous" ose $et€r me karakteristika t€ nj€jta,
brava HOI'E-SEQUESTIC ose tjeter me
karakteristika t€ njdjta, me profil 7.8 crr., min. 5
komora olri,, koef. max i transmetimit te
nxeht€sisd 1.71Y/m2K. Pdrforcimi me konzola,
tiplla dhe bulona adekuat. Materialet e pdrdorura
tE jene me standarde DIN, ISO, EN. Duhet
llogaritur rrergullimi rreth derds pas montimit.
Disajni sipas r;kemave.

."**i;il"|';'''"'"

m- 30 8l) 2,400.00

12.3 m- 300 1 300.00

ITI- 100 1 100.00

G iithseit ngjyrosiel 700.00

13

Nj€si; I]ASIA Qmi:mi
Ni€si

VLERA

13.1

73.2 crtpd 10 0.1 1.00

IJ.J cop€ 10 1 10.00

13.4 cop€ 10 0.1 1.00

13.5 cop€ 10 0.1 1.00

73.6 rt1- 5 60 300.00

73.7 c0pe 15 0.1 1.50

31.r.50



74.3

Furnizimi, punim clhe montimi i ciritares
materiali PVC, ngjyr€ te barclhe me pro
metalike td brendshme 1.gmm dhe nc{erprt
termike. Saldimi te b€het nd tempe
Optimale 240 C. Mekanizmi i hapjes ,,Wink

ose tjet6r me karakteristika te nj6jta, brava H
ose tjetdr me karakteristika t€ nj

me profil 7.i3 cm, min. 5 komora ajri, koef.
transmetimit te nxehtdsise 1.7W/m2K. Si
pikorja lamarina e plastifikuar clhe solloba
nga mermeri d=3cm. p€rforcimi me k
tiplla dhe bulona adekuat. Materialet e
te jend me standarde DIN, ISO, EN. Du
llogaritur rregullimi rreth cler€s pas monti

izajni sipas; skemave.

Vendosja e stoperave p€r mos perplasjen e cle
p€r pllaka.

Rekapitulimi I

Instalimet Elektrike
uvatimi

Hidroizolimi

r dhe dritare

fh a-yt


